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T, INNTEDNING

Det vises til Styrets foreløpige uttalelse av 5. november 2012, der det søkte merket er delvis

nektet registrert. Den foreløpige registreringsnektelsen er basert på varemerkeloven S 16

første ledd bokstav d, samt S 14 første ledd annet punktum'

Videre vises det til møte den 13. desember 20L2, hvor Styret redegjorde nærmere for sin

oppfatning av saken.

Oslo Kommune Kulturetaten er ikke enige i Styrets vurdering og ønsker derfor å komme med

enkelte bemerkninger.

2. VAREMERKETOVEN S 16 FøRSTB IEDD BOKSTAV D

Styrets uttaler i relasjon til varemerkeloven $ 16 første ledd bokstav d at:

Vi kan likevel registrere merket l¡vls dere sender inn samtykke fra
re tti gh e tsh av ere n / re ttÍ g h e ts h av e rn e,

Søker kan informere Styret om at alle rettigheter til samtlige av Vigelands verk i Oslo

kommunes eie er overdratt til Oslo kommune gjennom "Overenskomst mellem Kristiania
kommune og Gustav Vigeland" av 1. februar L97L.Avtalen vedlegges som:

Bllag 1 overenskomst mellem Kristiania kommune og Gustav Vigeland" av 1. februat L92I

Det følger av avtalens S I at:

Vigelands kunstnerrett til samtlige kommunen tilfaldne arbeÍder overdrages kommunen'

Med dette legges det til grunn at varemerkeloven S 16 første ledd bokstav d, ikke lenger vil
være et hinder for registreringen av det sølfte varemerket.
'ooszss-r
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Hva gjelder varemerkeloven $ 14, er det avklart at Styrets innvending knytter seg til det søkte
merkets angivelige beskrivende egenskaper. Nærmere bestemt, er dei iklie merkels kvalitative
egenskaper, men snarere det faktum at merket er velkjent som gjør at Styret ikke anser merket
som registrerbart.

Videre er det avklart at Styret ikke er av den oppfatning at avbildninger av åndsverk som sådan
kan oppfattes som beskrivende for produkter som kan ha samme form som åndsverket, eller
som på annen måte kan relateres åndsverket. Dette må legges til grunn også for Vigelands verk.

Det som Styret derimot har ansett som problematisk er imidlertid at det søkte fìgurmerket er
velkjent og at dette angivelig medfører et friholdelsesbehov som Styret har uttry}t som et
behov for andre næringsdrivende til å:

."fritt kunne bruke i bildet av SINNATAGGEN markedsþringen av sine sømme og lígnende
varer og tjenester uten at dette anses som etvaremerkeinngrep.

Kommunen har derfor forstått Styret slik at kommunen i utgangspunktet kunne ha fått
registrert det søkte merket dersom kommunen hadde sØkt om dette før åndsverket
SINNATAGGEN ble et velkjent verk. Vi kan ikke si oss enige med Styrets vurdering som
inneholder flere vesentlige svakheter og vil i den forbindelse påpeke følgende forhold:

For det første så har Styret ikke sett nærmere på årsaken til at verket SINNATAGGEN er
velkjent og om dette er noe som kan tilskrives kommunens innsats. Kommunen mener at det
her er tale om en innsats som ikke bare vil forsvare en registrering av det søkte merket, men
som også vil danne grunnlag for såkalt innarbeidelsesvern jfr. varemerkeloven g 3 annet ledd
og S 4 annet ledd. Vi vil gjøre nærmere dere for dette under punkt 3.2.

For det andre så har Styret nærmest bare foru'r"sarr- at det er et beiyrìelig iriholdeìsesbehov ior
kjente åndsverþ uten at det foretas noen nærmere vurdering av dette iriholdelsesbehovet og
hvor berettiget og rimelig dette egentlig er. Dette vil vi gjøre nærmere rede for under punkt 3.3.

3.2. Bakgrunnen for Sinnataggens velkienthet
Det er en kjensgjerning at SINNATAGGEN er et åndsverk med gode kunstneriske kvaliteter. Det
finnes imidlertid mange kunstverk som innehar de samme kunstneriske kvalitetene, også verk
av Vigeland, men som ikke er like kjent og som dermed ikke nyter den samme statusen som
SINNATAGGEN. Som eksempler på slike verk fremlegges:

Bllag2 "Mor og barn" (1909) (både bronse og marmor - også som krigsminnesmerke i
Tønsberg);

3.

3.1.

Bilag 3

Bilag4

VAREMERKETOVEN S 14

Innledende bemerkninger

"Mann og kvinne" (1905);

"Petter Dass" [1906)

Kommunen mener at SINNATAGGENs velkjenthet ikke bare kan tilskrives de kvalitative
egenskapene ved verket, men i det vesentligste sþldes en omfattende innsats fra Oslo
kommune som kan relateres til de søkte varer og tjenester, eksempelvis tjenesteklasse 41.

Au avgiørende betydning i denne sammenhengen, er kommunens etablering, løpende
administrasjon og vedlikehold av Vigelandsparken. Vigelandsparken er verdàns største
skulpturpark med kunstverk utført av én kunstner, Parken er en unik arena for eksponering og
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promotering av Vigelands kunst. Det vises i denne forbindelse til forordet i Vigelands-Museets

Skrifter nr.6fraL969.

Bilag 5 Forordet fra Tone Wikborg, Fra Vigelandfontenens historie, Oslo 1969

Her fremholdes Vigelandsparken blant annet som det "mest forbausende innslag i norsk

skulpturhistorie". Videre uttales det at:

Et skulpturanlegg av lignende format har ingen annen kunstner í vår del av verden hatt
muligheter til d skaPe.

Etableringen av Vigelandsparken har ikke bare blitt muliggjort gjennom avståelsen av

betydelige landområder fra Oslo kommune, men også gjennom kommunens betydelige

finánsieiing knyttet til oppføringen av anlegget lra 1907 til 7947. Kommunens kostnader til
opparbeidelse av selve Vigelandsparken besto av kostnader til terrengarbeider, sten, kunstverk
og andre utgifter. Basert på Oslos kommunes notater beløp, kostnadene seg til ca' kr. 11200
000,- i 1-947.Etter dagens kroneverdi tilsvarer dette rundt 200 millioner kroner.

Vigeland-museet, inkludert Vigelandsparken, hadde i 20LZ et budsjett til forvaltning og drift på

ca. kr. 6 350 000,-. Bymiljøetatens budsjett til forvaltning av parkanlegget var på ca. kr. 6 000

000,- samme år.

Kommunen kan fremlegge underlagsmateriale for disse tallene dersom Styret finner det

nødvendig eller ønskelig. I denne omgang fremlegges:

Bitag 6 Byrådssak L13O/03 - Rehabilitering av Vigelandsparken - budsjettjustering

Det vedlagte dokumentet illustrerer kommunens interne ansvars- og arbeidsfordeling knyttet
til Vigelandsparken, og dokumenterer at det i kommunens budsjett for 2003 ble satt av

kr. B 000 000,- til rehabilitering av Vigelandsparken.

Oslo kommune har også medvirket til at Vigelandsparken ble fredet som en del av

Riksantikvarens fredningsvedtak av 13. februar 2009.

Bilag 7 Riksantikvarens fredningsvedtak av 13' februar 2009

Den unike muligheten for promotering av Vigelands kunst som ble skapt ved kommunens

etablering av Vigelandsparken, er siden blitt fulgt opp og utnyttet til fulle av kommunen på en

rekke måter. Dette har bidratt til å styrke promoteringen av verkene i Vigelandsparken.

For det første så har Kommunen valgt å holde Vigelandsparken åpen for publikum hele året
uten at man trenger å betale inngangspenger for å komme inn i parken. Kommunen har videre

valgt å håndheve sin eiendomsrett til parken på en liberal måte og tillatt en rekke

fritidsaktiviteter (som grilling og ballspill) i parken. Dette er tiltak som sammen med

kommunens kontinuerlige og omfattende vedlikeholds- og rehabiliteringsarbeid har bidratt til
à gjøre Vigelandsparken til en elsket folkepark som trolig også er en av Norges mest besøkte

attraksjoner med mellom én og to millioner besøkende i året'

Bilag I Utskrift fra VisitOslo hvor det uttales at Vigelandsparken er en av Norges mest

besøkte attraksjoner med rundt 1 million besøkende'

Bilag 9 Utskrift fra hjemmesiden til Frognerparkens Venner hvor det årlige besøkstallet

anslås til rundt 2 millioner.

Som illustrert i bilag 5, knytter kommunens forvaltning av Vigelands verk seg ikke bare til den

daglige driften og forvaltningen av Vigelandsparken og Vigeland-museet, men ogsä til
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opplæringsvirksomhet og utdannelsesvirksomhet. Også dette er aktiviteter som klart omfattes
av tjenesteklasse 41.

Kommunens ovennevnte valg og tiltak har bidratt til å øke både oppmerksomheten og
bevisstheten rundt Vigelands verk i Vigelandsparken. Dette fremståi som klart om en
sammenlikner Vigelandsparken med f,eks. Freiaparken. Sistnevnte ble anlagt omtrent samtidig
som Vigelandsparken, men som en lukket park forbeholdt Freias ansatte. Selv om ogsá
Freiaparken inneholder en rekke kvalitativt gode skulpturer, laget av kjente norske og
europeiske kunstnere, er det ingen av disse som har oppnådd samme promotering og
eksponering som bl.a. SINNATAGGEN, og som er i nærheten av å være like velkjente som
Vigelands verk i Vigelandsparken.

Endelig kan også kommunen dokumentere at det fra kommunens side, som et ledd i
forvaltningen av Vigelands verh er ført en bevisst og langvarig strategi hva gjelder den
spesifikke promoteringen av SINNATAGGEN. Sammen med diverse andre verh er
SINNATAGEN blitt fremhevet som en identitetsbærer og et opprinnelseskjennetegn for
vigelandsparken og oslos kommunes kulturformidling knyttet til denne.

Dette arbeidet startet allerede før Vigelandsparken var ferdigstilt da Oslo kommune sommeren
1940 valgte å åpne granittbroen, hvor SINNATAGGEN står, for publikum mens resten av parken
var et eneste stort anleggsområde.

Bilag 10 Utskrift om "Broen" fra Vigeland-museets hjemmeside

Arbeidet er siden blitt fulgt opp ved at Kommunen bevisst har fremhevet SINNATAGGEN,
sammen flere andre utvalgte verþ som et verk som kommunen påført postkort, plakater,
suvenirer og markedsføringsmateriell i forbindelse med promoteringen av Vigelandsãnlegget
og Oslo by.

Bilag 11

BilagL2

Bilag 13

Bilag 14

Bilag 15

Bilag 16

l'trag Lt

utskrift fra internettauksjon av postkort med "sINNATAGGEN" fra 1953

utskrift fra internettauksjon av postkort med "SINNATAGGEN' frargs4_

Utskrift fra internettsalg av postkort med "SINNATAGGEN" fra 7962

Utskrift fra internettsalg av postkort med SINNATAGGEN fra 1981

utskrift fra internettauksjon av udatert postkort med "SINNATAGGEN", trolig fra
50-, eller 60-tallet.

utskrift fra vigelandsparkens nettbutikk hvor "SINNATAGGEN' inngår som et av
15 plakatmotiver,

Oversikt fra Vigeianti-museet over nyere suvenirer og effekter med SINNATAGGEN.
En rckkc av produlitene er gått ut av produksjon, men uten at det har vært mulig å
datere disse elcakt.

I henhold til overenskomsten med Vigelan dav 1927, har kommunen også forvaltet rettighetene
til Vigelands verk på en forholdsvis restriktiv måte som har bidratt ill å etablere en sterk og
eksklusiv forbindelse mellom Vigelands verk og oslo kommune. Dette er noe som kommunen
har kunnet gjøre gjennom sin enerett etter åndsverkloven $ 2 som foreskriver at ingen uten
kommunens samtykke har kunnet:

råde over åndsverket ved å fremstille vorig eller midlertidig eksemplar av det og ved å
giøre det tilgjengelig þr almenheten, i opprinnelig eller endret skikkelse, i oversettelse
eller bearbeidelse, i annen lítteratur- eller kunstart eller i annen teknikk
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Kommunen har ikke bare brukt denne eneretten til å utøve kvalitetskontroll over bruk som har
skjedd med Kommunens samtykke. I tillegg har kommunen også brukt opphavsretten til å

stanse andre næringsdrivendes uautoriserte forsøk på å benytte seg av verket SINNATAGGEN.

Dette blant annet ved at BONO har forfulgt slike forsøk på benyttelse på vegne av, og etter
oppdrag fra, Oslo kommune. Som eksempler fremlegges:

Bilag 18 Sak fra Dagens Næringsliv den 6. desember 2002

Bilag 19 Faksimile fra VG fra B. februar 2O72

Bilag 20 Kopier av Oslo Kommunes papirer som viser kommunens behandling av
forespørsel om deponering av Vigelands skulpturer til skulpturpark i Sapporo

Kommunens forvaltning, i samsvar med Vigelands ønsker, har altså resultert i at kopier og

reproduksjoner av Vigelands verk ikke er noe som man vil finne på markedet utenom i
kommunens regi, eller med kommunens samtykke. Et resultat av denne forvaltningen er at
SINNATAGGEN er spesifikt og uløselig knyttet til Vigelandsparken og kommunens virksomhet,
herunder virksomhet under tjenesteklasse 41'

Når ordet "SINNATAGGEN" nevnes, eller bilder av verket SINNATAGGEN vises så gir dette
derfor ikke bare klare og direkte assosiasjoner til Vigelands konkrete verk men også til
Vigelandsparken og dermed Oslo kommune. Det fremstår derfor som klart for kommunen at
velkjentheten til SINNATAGGEN ikke kan utgiøre et registreringshinder for det søkte

varemerket. Et slikt synspunkt vil i realiteten innebære at et verk som er benyttet som

identitetsbærer for Vigelandsparken ikke kan registreres som varemerke for det samme.

Snarere må dette anses som sterk dokumentasjon for at SINNATAGGEN er innarbeidet og

velkjent som Vigelandsparkens opprinnelseskjennetegn og godt egnet som varemerke for varer
og tjenester, inkludert klasse 41,

Kommunens innsats knyttet til forvaltningen av Vigelands verk - herunder kommunens
promotering, eksponering og kvalitetskontroll gjennom håndhevelsen av kommunens
opphavsrett - har ikke bare vært langvarig, men også svært omfattende. Dette tilsier at
SINNATAGGEN ikke bare må anses som innarbeidet for klasse 41, eller for andre klasser som er
omfattet av kommunens salg av effekter og suvenirer. Summen, og effektene, av kommunens
samlede innsats tilsier også at SINNATAGGEN nyter det såkalte Kodakvernet etter
varemerkeloven $ 4 annet ledd. Dette er en antakelse som også styrkes av Styrets sterke
fremhevelse av SINNATAGGENS velkjenthet, jfr. vernet for "velkjente merker" etter TRIPS

avtalens art.L6 [3). For som fremholdt av Lassen/Stenvik s. 365

Nãr det kommer til stykket, mû man nok se det slik at det først og fremst er de store

økonomiske ínteresser som knytter seg til velkjente varemerker - interesser som normalt
sþIdes årelong innsats i oppbyggingen av merket, gjennom markedsføring.

kvalitetskontroll ow. - som begrunner det utvidede vernet slike merker har fån W Íro en

rimelighetsbetraktning er det neppe særlig kontroversielt at velkjente varemerker vernes

mot sn]¡lting. utvanning og annen skade. selv om noen forvekslingsrisiko ikke gjør seg

gj eI d ende [våre understrekninger].

Oppsummeringsvis, fremstår det altså som uomstridt at det søkte varemerket ikke er
beskrivende i seg selv, men at det er velkjentheten til åndsverket SINNATAGGEN som, ifølge
Styret, gør atdet søkte varemerket fllr beskrivende egenskaper.

Her er det vår oppfatning at det er de valg som er tatt av kommunen, samt, de store
investeringene og den omfattende innsatsen som kommunen har lagt ned i forvaltningen av

Vigelandsparken, og SINNATAGGEN, som er hovedårsakene til at SINNATAGGEN i dag har

status som et vel$ent verk. Det er her tale markedsrettede aktiviteter, herunder
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salgsvirksomhet som må kunne anses som reell varemerkebruk og som har skapt en betydelig
kommersiell verdi knyttet til SINNATAGGEN.

Endelig har kommunens forvaltning styrket båndene mellom Vigelands verk og Oslo kommune
slik at SINNATAGGEN er blitt uløselig (og eksklusivt) knyttet til Vigelandsparken og
kommunen. SINNATAGGEN er kjent blant mange, men det er få, om noen, av dem som kjennei
til SINNATAGGEN som vil ha rimelige forventninger om at det er andre enn kommunen som
lovlig kan bruke SINNATAGGEN som opprinnelseskjennetegn i kommcrsiclt øyemed.

Alle de nevnte forhold er forhold som tiisier en sterk og veletablert innarbeidelse av
varemerket.

3.3. En nærmere analyse av friholdelsesbehovet
Hva gjelder det angivelige friholdelsesbehovet knyttet til SINNATAGEN, er det vår oppfatning
at Styrets vurdering blir for unyansert når det nærmest legges til grunn at det foreligger et slikt
behov ene og alene fordi SINNATAGGEN er velkjent.

Kjerneområdet for registreringsforbudet mot beskrivende merker, og hvor friholdelsesbehovet
også er størst, er de tilfellene hvor en registrering vil forhindre andres bruk av dagligdagse ord
og uttrykk som beskriver egenskaper ved generiske varer og tjenester som tilbys av flere. For
slike produkter vil det være sterkt ønskelig med konkurranse på markedet.

De samme betenkelighetene mot registrering EjØ seg også gjetdende der en registrering vil
forhindre andres bruk av alminnelige ord, uttrykk og bilder som inngår i vår felles kulturarv. Et
eksempel på dette finner man i Patentstyrets 2. avdelings kjennelse i den såkalte Hercules-
saken iPS-2004-7274.

Spørsmålet om berettigelsen av friholdelsesbehovet kommer imidlertid på spissen når det
dreier seg om varemerker som er unike, eller som refererer til produkter som er uvanlige. Som
fremholdt av Max Planck Instituttet i deres "Study on the }verall Functioning of the European
Trade Mark System" så er forbudet mot deskriptive varemerker i varemerkedirektivets artikkel
3 (lJ bokstav c

not formuiated wit'h a view to unusual forms of signs such as products shapes, and
thereþre not easy to opply [...] Those dfficulties seem to be a major source for
inconsistency and lockíng transpolency in 1HIM's and natíonal olfices' regístratíon
practice, and this may result in unequal condítíons for businesses seeking to protect theír
ossefs.

Her kan imidlertid Styret synes å ha oversett at det søkte merket ikke er et alminnelig eller
generisk ord som beskriver egenskaper ved et generisk produþ til forskjell fra f.eks.
Lassen/Stenviks lærebokeksempel "grovbrød" om brød på side 57 i deres Kjennetegnsrett.
Snarere er det tale om et varemerke sorn gir klare og direkte assosiasjoner ti! et konkret og
unikt åndsverk skapt av Gustav Vigeland som er uløselig knyttet til Vigelandsparken. Sistnevnte
til forskjell fra HERCULES som er en allmennkulturell referanse som Íkke kan spesifiseres til en
konkret tilbyder.

At disse tradisjonelle begrunnelsene for friholdelsesbehovet er noe som ikke gjør seggjeldende
i nærværende sak må nødvendigvis medføre en betydelig innskrenking av friholdelsesbehovet.

Videre synes Styret ikke å ha vært oppmerksomme på den under punlrt 3.2 omtalte innsatsen
som kommunen har nedlagt i å forvalte og promotere Gustav Vigelands kunst og
SINNATAGGEN. Dette ikke bare gjennom store investeringer, men også gjennom en bevisst og
strategisk promotering og fremheving av verket som en identitetsbærer for Vigelandsparken.

Det er her tale om en langvarig og omfattende innsats som unektelig har bidratt til å øke den
kommersielle goodwillen til SINNATAGGEN, l-tette selv om Styret skulle være uenige med
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begrunne et innarbeidelsesvern.

Kommunen vil med dette be Styret om å vurdere hvilken berettiget interesse andre

næringsdrivende vil kunne ha i å høste avkastningen av kommunens mangeårige investeringer

og innsats, og

fritt kunne bruke i bitdet av SINNATAGGEN markedsþríngen av sine samme og lignende

varer og tienester.

Kort sagt så er det vår oppfatning at andre næringsdrivende neppe hadde hatt noen

nevneverdig interesse eller behov for å bruke bildet av SINNATAGGEN i markedsføringen av

sine varer og tjenester dersom ikke kommunen hadde:

o Etablert Vigelandsparken og latt SINNATAGGEN inngå som en del av parkens

permanente utstilling.

o Gitt allmennheten en tilnærmet ubegrenset tilgang til parken og SINNATAGGEN'

o Brukt store årlige beløp på å vedlikeholde og rehabilitere parken, inkludert
SINNATAGGEN, for ä,giøre denne attraktiv for besøkende.

. Valgt å fremheve nettopp SINNATAGGEN som en av flere identitetsbærere i

kommunens promotering og markedsføring av Vigelandsparken og Vigelands kunst.

Også dette er noe som vi mener må bidra til å redusere friholdelsesbehovet som er blitt
fremholdt av Styret, og som i realiteten vil innebære en legitimering av andre næringsdrivende

til å høste fruktene av Kommunens innsats og investeringer. En slik legitimering vil være i
direkte strid med fundamentale varemerkerettslige prinsipper'

Et slikt prinsipp vil være varemerkerettens funksjon som vern om merkantile interesser,

investeringer og innsats. Et uttrykk for dette kommer i Lassen/Stenviks omtale av kravet til
"reell bruk" på side 209 i deres Kiennetegnsrett:

Den mer liberale linje må i lys av brukspliktreglenes formål anses som klart velbegrunnet.

I bunn og grunn er det her tale om en interesseaweining. der spørsmålsstillingen er om

det knytter seg slike reelle merkantile intere.sser til det registrerte varemerket, at
innehaveren har et rimelig krav på å få opprettholde varemerkeretten, eller om hans

interesser tyert imot er så ubetydelige at de bør vike for interessene til den ffediemann

som ønsker å ta merket i bruk.

Dette synspunktet må også kunne gjøres gjeldende i en situasjon der Oslo kommune ikke

forsøker å opprettholde en registrert varemerkerett, men snarere forsøker å få registrert et

varemerke som kommunen har investert betydelige midler i, og brukt kommersielt over lang

tid.

Oslo kommune stiller seg som sagt spørrende til rimeligheten av et synspunkt om at

interessene til enhver annen næringsdrivende vil veie tyngre enn de merkantile interessene til
kommunen. Dette når det tas i betraktning at det er tale om næringsdrivende som ikke har

foretatt investeringer, eller som på annen måte har bidratt til SINNATAGGENs kommersielle
goodwill, og hvis tilknytning til SINNATAGGEN vil være langt fiernere en Oslo kommunes.

Som fremholdt av Stuevold Lassen/Stenvik på side 334 i Kjennetegnsrert, så har også

varemerkeloven 1...f som formûI å hindre illoial konkurranse.

Et uttrykk for dette formålet finnes blant annet i varemerkeloven $ 16 bokstav b, som forbyr
registrering av varemerker som:
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er egnet til ü þrveksles med et varemerke, foretaksnavn eller annet forretningskjennetegn
som en annen har tatt i bruk som kjennetegn for varer eller tjenester før søkeren og
fortsatt bruker, og søkeren kjente til bruken da søknaden om regisffering ble innlevert,
slik at leveringen dermed må anses å ha skjedd i strid med god forretningslktkk.

Oslo kommune stiller seg også spørrende til hvorvidt det kan karakteriseres som en lojal og
ønskelig adferd at næringsaktører går inn og benytter seg av varemerker som har fått en stoi
kommersiell verdi på grunn av andre næringsdrivcndes investeringer og innsats.

Endelig kan spørres om ikke Styret uansett har overvurdert friholdelsesmuligheten når Styret
synes å legges til grunn at næringsdrivende generelt har en frihet til å benyttã Vigelands verk i
markedsføringen av varer og tjenester etter opphavsrettens utløp,

,{ndsverkloven $ 48 vil uansett gjØre seg gjeldende for SINNATAGGEN etter vernetidens utløp
og begrense andre næringsdrivendes muligheter til å bruke verket i sin markedsføring,
Bestemmelsens første ledd lyder:

Selv om opphavsrettens vernetid er utløpet, kan et åndsverk íkke gjøres tilgjengetig for
almenheten på en mdte eller i en sammenheng som er krenkende for opphavsmannens
litterære, vitenskapelige eller kunstneriske anseelse eller egenart, eitàr for verkets
anseelse eller egenart, eller på annen måte antas å kunne skade almene kulturinteresser.

4. KONKTUSION/ANMODNTNG

På oventrevnte grunnlag bes det om at Styret revurderer sitt syn slik at det søkte varemerket
registreres i henhold til søknaden.

For det tilfelle at Styret ikke vil tillate registrering av det sØkte merket for samtlige søkte vare-
og tjenesteklasser, gjøres Styret oppmerksom på at avledede sØknader av denneìøknaden for
klassene 3, 6, 20, 21, 24, 25, 27, zB, 30, gz, 33 og 43 vil bli innlevert slik at varemerket kan
registreres for disse klassene.

Vennlig hilsen
Advokatfirmaet Grette DA

,4r
Felix Reimers
advokat
fere@grette.no

669255-7 8lB
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BR2 REHABILITERING AV VIGELANDSPARKEN - BUDSJETTJUSTERING I of 2

Byrådssak 1130/03

REHABILITERING AV VIGELAND SPARKEN . BUD SJETTJUSTERING

Saksfremstilling:

I budsjettet for 2003 ble det til investeringer under kap. 521Kunstsamlingene avsatt

g 
'rill. 

til rehabilitering av Vigelandsparken foruten 2 mill. til rehabilitering av Vigelarrdmuseet.

Ansvars- og ar.beidsdelingen for Vigelandsparken er fordelt stik at Friluftsetaten tar seg av park- og

grunnarbeiã og Kunstsamlingene har skul delen av

istandsetting.ã uu Vigelandsparken må gi vil være

Friluftsetatãr som beltiller og kontrollerér arbeids etaten også fører

regnskapet og at midlene er budsjettert på riktig fonnålskapittel.

For Kunstsamlingenes del er det planlagt arbeider for til sarulen 400 000. Av de

g mill. under kap.52l Kunstsamlingene til rehabilitering av Vigelandsparken bør derfor 7,6 mill.

finansiert rned elendomssalg, budsjettjusteres til kap' 540 Friluftsetaten.

Økonontiske og admini strative konsel<venser

Budsjettjusteringen medfører ingen kostnader utover de budsjetterte. Overføringen er en administrativ

forenkling.

Vedtakskompelqnse

I følgebystyrets budsjettfullmakter - punkt 2.2.a - kan byrådet budsjettjustere mellom alle

Uuasjettfiapitler i investeringsbudsjettèt. Etter demre budsjettjusteringen gjenstår 190 750 av

fullmakten.

Det foretas følgende justering i investeringsbudsjettet:

Kap 52I Kunstsamlingene (prosjekt nr 103060)

01 Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunens

tjenesteproduksjon reduseres med 7 600 000

Kap 540 Friluftsetaten (prosjekt nr 101073)

01 Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunens

denesteproduksjon økes med 7 600 000

Byrådsavdeling for kultur og utdanning, den

Kjell Veivåg

Trykte vedlegg: Ingen

http://www.sak.oslo.kommune.no/doWByr%o5C2003%5CBR2%5C2003011125-1.htm 07.01.2013
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Utrykte vedlegg: Ingen
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l,inda Veiby Eva Smådahl
Kaare Stang Sindre Fjell
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07/00706-2
Ark, B - Bygninger
I (Oslo) Oslo _ Os

Oslo kommune, byrådsavdeling for byutvikling
Rådhuset
0037 Oslo

INNVALGSTELEFON

DERES DATO

vAR DATo

13.2.2009

TELEÌAX

+47 2294 04 04
postmottak@ra.no
www, riksantikvaren,no

FROGNERPARKEN OG VIGELANDSANLEGGET 2121377
FROGNER HOVEDGARD - FROGNERBADET - FROGNER STADION
TENNISBANENE MOT KIRKEVEIEN - OSLO KOMMUNE

VEDTAK OM FREDNING MED HJEMMEL I LOV OM KULTURMINNER
srSoG s19,JF.S22

Vi viser til tidligere utsendt fredningsforslag for Frognerparken og Vigelandsanlegget,
gnr,2l2,bw.377, samt tilstøtende arealer: Del av Nordjordet, gff. 3, bnr. 481, og del

av Bulltomten, gff. 3, bnr. 127, Oslo kommune, som har værtpä høring hos berørte

parter og instanser.

Frogner hovedgård ble vedtatt fredet den 23.04.1927 med hjernmel i lov om
bygningsfreding av 3. desember 1920 $ 2 amet ledd. Fredningen ble tinglyst
15.07.1927. Fredningen omfatter bygningenes eksteriør og interiør og inkluderer
hovedelementer som planløsning, materialbruk og overflatebehandling, og detaljer
som vinduer, dører, gerikter, listverk, ildsteder og fast inventar.
Fredningen av 23.04.1,927 omfatter følgende bygninger:

o Hovedbygning
c Østflø!
o Vestfløy med tilhørende uthuskompleks
. Sydfløyenssidepartier
o Lysthuset
o Portner-/kuske-/inspektørboligenmeduthus

Bygningsfredningsloven er senere erstattet av lov av 9, juni 1978 nr. 50 om
kulturminner som i dag regulerer dette fredningsvedtaket.

Riksantikvaren fatter i tråd med utsendt fredningsforslag og høring følgende vedtak:

VEDTAK

Med hjemmel i lov om kulturminner av 9. juni 1978 nr.50 $$ /5 og 19, if S 22'

freder Rilrsantilflaren Frognerparlcen og Vigelandsanlegget, gnr. 212, bnr. 377,

sømt tilsløtende arealer: Del av Nordjordet, çnr. 3, bnr. 481, og del av

Bulltomten, gnr. 3, bnr. 127, Oslo lcnmmune.

Kulturetaten
Osto kommune

Arkivkode

?.ll
Saksbeh.
,1û/^\
\<i3K'

1 1 MAR 2009

Kopi

'^näooqoo'76209"' I

Postadresse:

Dronnlngens grte t3
Poslboks 8196 Dep
0034 Oslo
Trf.22 91 01 00
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Omfanget av fredningen

Fredningen etter S l5 omfatter område avmerket på l<art av 13.2,2009 og er en
supplering av.fredningen av Hovedgården. Dette inkluderer Frogner hovedgårds
anl e gg, Fr o gne rp ar ke n, V i ge I ands a n I e gge t o g de I e r av l,'r o gne r par ke ns
idr e t t s anl e gg, Fr o gn e r b ade ts fr i I uft sde I o g t e n n is b a ne mo t K i r lce ve i e n,

F rog n e r hovedg ârd s an legg
I tillegg til gårdsanleggetfledet den 23.04,1927, fredes nåfølgende objekter i
tilknytning til eller i nærheten av anlegget:

, Gårdensforterreng ned til Frognerveien
Fortenenget har innslag delvis fra Frogners tid som privat eiendom, delvis fra
den første tiden som bymuseum tidlig i 1900-arene. (Muren og porten mot
Frognerveien),

. Monumcntel over Mathea Anker
Monumentet ble støpt på Bærums Verk 1803 og fl¡tet fra sin opprinnelige plass
i Palèhaven 1946. Formgivingen er tilskrevet Københavnerarkitekten C.F,
Stanley,

, Det tilflyttede Larsseter-våningshuset, Bygn. nr: 81351805.
Fr e dn i nge n o mfat t e r hus e t s e lcs t e r iør o g hove dko ns t ruksj o n.

Huset ligger på Henegårdskoens areal rett vest for hovedgårdens
hovedbygning. Bygningen ble oppført i 1849 som sommersted for kjøpmann
Lars lhle, på en tomt utskilt fra Lille Frøen. Senere bodde landskapsmaleren og
samfumsreformatoren Peder Balke der i noen är. I 1959 ble huset flyttet hit fra
den opprinnelige plassering ved daværende Fridtjof Nansens vei. Huset er et
sjeldent eksempel på sen-empirestil som utøvet av Schinkel, Chateauneuf eller
H.E. Schirmer, overført på et lite volum.

. Frognerparkens CaJè: Bygn. nr: 81385602.
Fredningen omfatter bygningens el<steriør samt mtter, gierder, frapper, lykter,
terrasseringer og annetjordfast tìlbehør innenfor knfeens områda
Kafèbygningen ble bygget i 1918 i nasjonalbarokk stil, med kvadratisk
grunnplan, pyramidetak og svalgang, formodentlig etter tegning fra
Stadsarkitekten. Samtidig ble terrasseringer fra Jubileumsutstillingen i l9l4
"iJ^-^"¡.'il-l^t+21 )^-^-^ ^ja-^-.!^- r ^- tãE^ Ll- l------'^--^-^ 1- -t'-^- -^,^^^! -- -tvr\r!reulvrÀ¡et ùrr uaEçtls srruasJurr. I ça. I TJv utÉ uyBuurgcrr rulrç¡IBgt llrul syu,
med full kopiering av alle detaljer,

Frognerparken

I Fro gnerp ar ke n innb efat t er fr e dninge n

. Restene av Frogter hovedgårds have- og parkanlegg med beplantning og
terrengbehandlingfra den tiden gårdenvar i privat eie (før i,896).

. Parlcanlegget langs Frognerbekken mellom nåværende nedre Frognerdam og
broen mellom Halvdan Svartes gate og Madserudhjemmel, med spor av
damanleggþr mølle og sqg.
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. Restene av haveanlegget til den ellers þrsvunne plassen Nordengen, ved

Kirkeveien mellom Frogner stqdion og tennisbanene.

, Strukturen og gjenttærende elementer i de anleggene som Oslo kommunes

Parlwesen ut¡ørte i tidsrommet ca. 1900 - cq. 1950, i området mellom

Kirket,eien ig dammene, delvis innenþr arealet til hovedgårdens tidligere

have- og parkantegg. Til disse anleggene hører også dobbeltalleen påfortauel

mot Kirkeveien,

Vigelandsanlegget

Anlegget består av:
Støtlptur o g ar kitektoniske elemenle r, herunder :

, Hovedpo-rîen med smiiernsporter (bygningsnummer 81385645 og 81385629),

gjerde, lykter og stenarbeider samt tilhørende to portstuer med bronseporter,

tr e dører med s mii er ns ornamentikk, og vindfløyer'

. Vigelands selvportrettstatue og bidragsyternes monument påforplassen innenþr

hovedporten.

. Broen med skulpturer i granitt og bronse, Iykter og qrkitektonisk stenarbeid'

, ,,Bqrneplassen" rned skulpturer, smijernsport og sÍenarbeid på halvøya ved

fossen.
. Fontenen som inkluderer gigantskålen, tregruppene, relíeffene og arkitekfonisk

stenørbeid, saml omgivende labyrintplass.

. Monolitten med omgivende skulpturgrupper, trapper, lerrasser og øvrig slen-

qrbeid, smìiernsporter og lYkter'

. Soluret med relieffer på granittsokkel,

. Livshjulet med omgivende trapper, tercssser og øvrig stenarbeid, sqmt terrassen

neden- og vestenfor.

. "slekten"for enden av hovedtverraksen mot nord.

. Enkeltverkene "Pilæ og øgle" og "(Jng gutt og pike over en brønn", hhv' nord og

sydþr hovedal<sen, mellom Fontenen og Monolitten'

. "Triangel" ved enden av sydvestre diøgonalakse fra Monolitten'

, "Overraslret" ved broen i samme sydvestre diagonalakse'

Videre består anlegget av Vigelandsanleggets parkdel med u,eier, trær,

gressplener og bellantning ãg øvrig u brelse, ì henhold til Vigelands plan.

F rog n e rp a rke n s i d retts a n I egg

2

og 81385718.

. Tennisbanene mol Kirkeveienfredes som anlegg under åpen himmel, med

restene av trapper og pergola-anlegg mellom banene'
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Innenþr området fredet etter S I s er følgende bygninger unntatt fra fredning.¡ BesøkssenteretvedVigelandsporten
o Kiosk- og toqlefianlegget mellom Stadion og tennisbanene
¡ Kiosk- og toalettanlegget yed Tørtberg,
o Toalettbygget yed Frognerparkens CaJè
. Oslo Bymuseums nybygg på østsiden av Frogner hovedgård, med

tilhørende barnehave i sokkeletasj en
o B,qrnepark- og barnehaveanleggene mellom tennisbanene og

"Gratishaugen', og ved Madserud allè
. Le keplas sinst all asj onene v e d Kírkeveie n /Vige landspor ten

Fredning etter ! 19 ontfatter område avmerket på knrt av 13,2,2009, området
utgiøres av. Denfriområderegulerte delen av Nordjorder vestenfor
vigelandsanleggeÍ, del av Bulltomten sydvest for vigelandsanle:gget, Frogner
stadion med tribuner og underliggende garderober feiles med Fiágnerbadet, samt
lekniske anlegg og Frognerbadels drifts- og servicebygninger mot-Middelthuns
gole.

Formàlet med fredningen

Formålet medfredningen er å bevare Frognerparken med haveanleggetfra
Frogner hovedgård, "byparlæn"fra ca. l9r4 ogfremover, vtgetandsanlegget som
et av Norges fineste utendørs kunsnerk og relcreasjonsområdàr, og
idrettsanleggene innenfor parken, Fredningen skal silve at dennehelheten av
verdifulle bestanddeler, som er tilkammet etappevis siden midten av 1700- tallet,
bevares og ikke utsettes for skadelige eUer sk¡àmmende inngrep eller slirasje.
Fredningen slrnl videre silcre områclet mot ny bebyggelse eller'andre tiltak son
ikke er strengt nødvendigefor driften av eksistereicte anlegg og/eller vilvirke
forstyrrende på disse. Fredningen skal også medvirk¿ nt a-omra¿eß verdi som
r e lcr e asj o n s omr åde fo r al I e gr upp e r av b eþ t kni ng e n i k ke fo r r i n ge s.

Frgdnkg etter $ l5 av bygnìtryene skøl silve deres htlturhistorislce verdi og
arkitektoniske kvaliteL Både hovedstrukturen i det arkitektoniske utykket og
detalieringen, så somfasadeløsning, eldre vinduer, dører og kledniig, og øirig
mater ial bruk o g ov er/I at e r, s kal oppre t tho I de s.

lrgdnins etter $ I5 av arealene med dereslorskjellìge antegg definerer dem som
kulturminner eller som deler av et stort kulturminne,Ttro m¡llt gjelder dette
vigelandsanleggets helhet at skulptur, arkitelaur, landskapsbelrbeid.ing og
leplantning. All planlegging av tiltok og tilretteleggingfor akrivitet tnnenfár
fredningsområdet sknl ha dette som utgangspunki-

Fredningen tor íkke sikte på å redusere områdets relreasjonsverdi eller legge
urimelige bånd på uformell iùett og lek

Frogners friluftsbad vurderes til å ha en arkitektonisk lwalitet og kulturhistorisk
verdi som begrunnerfredning. Frednìng av idreltsanleggene hal også den hensikt
at deres lraraher som elementer i parknnlegg ikke skol indres, ogãt de tilstøtende
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delene av parkområdet ikke skal.þrringes opplevelsesmessig. For eluempel er det

vihig å beholde idrettsarenaene - og dermed også parkens ansikt mol Kirkeveien
- åpne, ,samtidig som Vigelands h.ovedport og resten av det fredede anleggeÍ
derved blir besþttet motþrstyrrende innslag.

Frednìng etter $ I9 øv Frogner stadíon og Frognerbødets driftsønlegg sømt
deler av Nordjordet og Bulltomten er begrunnet i disse urealenes umiddelbare
tilknytning til ogJbrtsettelse av arealetfi'edet etter $ I5. Intensionen er ikke å

bevare i delatj den nåværende situasjon, men å hindre forslyrrende innslag jf
Vigelands uttalelse til "Vigelandskomiteen" l93l iforbindelse med kommunens

ervervelse qv arealet; "Komiteen har bl,a. ved kiøp av Bulls toml renset for
anlæggel mot aasene i vesl og jeg tror at der ogsaa vil bli hollt rent mol øst, saa

ikkn helt ut fiendtlige ting blit' placert i vort anlægs umiddelbare nærhet". "
(Kilde : Vigeland-museet.)

Etter høringsrunden er omfanget av $ lgfredningenpå Nordjordef reduserl til del

areal som har visuell kontakt med Vigelandsanleggets avslutning mot vesL

F red n i n g s beste m me ls e r
Fr e dni ngs b e s t emmel s e ne er utfu r m et i s amsv ar m e d fr e dninge ns for mål o g
gjelder i tillegg til kulturminnelovens bestemmelser om vedtaksfredede

kulîurminner fra nyere tid.

Bestemmelsene er videre begrenset til de elementene som er nevnt ovenþr, under
o mfange t av fr e dnin g e n.

Bestemmelserfor objektene og områdetfredet etter $ 15:

L Det er ikke tillatt å rive eller.flytte de føste konstruksioner, bygningene eller
deler av disse,

2. Det er ikke tillatt å endre bygningenes eksteriør og hovedkonstrukion.

3, Utskifting av bygningselementer eller materialer, forandring av overflater eller
annet arbeid utover vanlig vedlikehold på bygningenes eksteriør eller
konstrulrsjon som omfattes av fredningen, er ikke tillatt. Unntatt fra dette er
evenîuelle tilbakeþringer, jf, punkt 5.

4. Vedlilrehold og istøndsetting av de faste konstruksjoner og bygningene skal skie

med materialer og metoder tilpasset konstruksjonens/ bygningenes egenart og på
en måte som ikke reduserer de arkitektoniske og kulturhistoriske verdiene.

5. Tilbakeføringer til opprinnelig eller tidligere utseende kan tillates i de tilfeller
hvor det foreligger særskilte grunner og under.þrutsetning av at tiltakel løn
giøres på et sikkert, dokumentert grunnlag og etter godkjenningfra

þ rv al t nin gs my ndi ghe t e n,

6. Dersom mindre vesentlig endringer av idrettsanleggene er driftsmessig
begrunnet, knn det gis dìspensasjon til slike inngrep, if kulturminneloven $ I5a.

7. Fredningen sløl ikke være til hinderþr normal utvikling (mindre ombygginger,

rehabiliteringer, bruksendringer) for Frognerbadet, Frogner tennisanlegg og de
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e t ab I er t e b arne ha ge r o g b ar nep ar ke r innenþr par kanl e gge t s t ål e grens er.
Anleggen.es volumer over bakken skal i slike til.feller ikke økes vesentlig ut over
siluasjonen pr 01,01.2007. Anleggenes knrakter av parkønlegg skal ikke endres,
ogsåfordi de tilstølende delene av parkområdet ikke sknl,þrringes
opplevelsesmessig. Bygningsnrcssige ulvídelser på parkntessige arealer tillates
ikke,

8. Fjerning ov trær, busker og eldre installasjoner, eller andre tiltak som vil
kunne endre park- og haveanleggenes knrakter i vesentlig grad, er íkke tillatt.
Tilbakeføringer til tìdligere, henhol.d,rvis tidligere planlagt, utþnning og/eller
vegelasjonsbestand kan tillates i de tilfeller hvor det foreligger særskilte grulner,
og underþrutsetning av at tiltaket knn giøres på et sikkert, dokumentert
grunnlag, o g et t er godkj enning fr a forvaltnin gsmynd igheten. Trær o g a nne n
vegelasjott som bidrar til nedbrytíng av kunstverk og arkitektoniske elementer í
tilknyudng til l¡igelandsanlegget, kan i nødvendig omfang beskjæres, i samråd
mellom Fr ilufts etal en o g Vigel a nd-mus e e t
9. Skjøtsel, drift, konservering og vedlikehold av skulptur, arkitektur og
parknnlegg sknl sþe innefor rdmmen av oyennevnte punkter, utþrmet i samråd
m e d .þ rt, al t ni n gs my n di ghe t e n.

10, Ny bebyggelse (or elæempel kiosker, besøl<ssenter) i parken er ikke tillatt.
Unntak kan gjøres þr ny bebyggelse som erstatter el<sisterende ikkefredet
bebyggelse.

Beslemmelsefor områdetfredet etter $ 19:

I L Innenþr det fredede området må det ikke settes i verk tiltak eller
brul<sendringer som kanforandre områdels learakter avfriområde, henholdsvis
anlegg under åpen himmel, sett i sammenheng med området freder efter $ 15,
eller på annen måte motyirke formålet medfredningen. Dene gielder bebyggelse,
anlegg og utvidelse av vei eller parkeringsplass, oppseiling av gjerder, endring ov
beplantning eller belegg, planering, utfylling og andre landsknpsinngrep.

Følger av fredn¡ngen
I henhold til kulturminneloven $$ 15a og 19 tredje ledd kan departementet i særlige
tilfelle gi dispensasjon fra fredningen og fredningsbestemmelsene for tiltak som ikke
medfører vesentlige inngrep i det fredete kulturminnet eller området.

Dispensasjonsmyndigheten er i henhold til fbrskrift om faglig ansvarsfordeling mv
etter kulturminneloven av 9. februar 1979 $ 12 nr.2 delegert tit Byantikvaren i Oslo,
Riksantikvaren er klageinstans.

Når det gielder behandlingen av fredete hus, anlegg og område vises det til
kulturminneloven $ $ I 5a - I 9 og 2l,samt ovennevnte fredningsbestemmelser.

Fredningen medfører at det må søkes om tillatelse/ dispensasjon til å sette i gang alle
typer tiltak som gar ut over vanlig vedlikehold, jf, kulturminneloven gg l5a og $ l9
tredje ledd. Søknad sendes forvaltningsmyndigheten som avg¡ør om tiltaket kan
iverksettes eller ikke.
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Det er eier som har ansvar for det løpende vedlikeholdet av fredete bygninger og

anlegg, Oppstår det tvil om hva som anses som vanlig vedlikehold, skal spørsmålet

avklares med forvaltningsmyndi gheten.

Det grunnleggende prinsippet for vedlikehold av tiedete bygninger er å bevare mest

mulig av de opprinnelige eller eldre bygningselementene og detaljer som kledning,
vinduer, dører, listverk, gerikter og overflatebehandling. Vedlikehold av fredete

bygninger, konstruksjoner og anlegg skal så langt som mulig skje i samsvar med

opprinnelig utførelse, teknikk og materialbruk og tor øvrig i samsvar med

fredningsbestemmelsene.

For mer informasjon om vedlikehold og forvaltning av fredede bygninger og anlegg,

vises til Riksantikvarens informasjonsblader, Se særlig nr. 1 1, L l Juridiske forhold - Ä
eie et fredet hus.

les:action:Article.public.Show:ID:23 I 8

Bakgrunn for fredningssaken

Vernet av Vigelandsanlegget ble reist som sak av Vigeland-museet/ Oslo kommunes

kunstsamlinger omkring 7972,Etter formannskapsvedtak samme år og derpå følgende

mangeårige forberedende arbeider, vedtok bystyret i 1985 å regulere det området som

var underlagt Vigelands planer til friområde/park. Samtidig ble tilstøtende randsone i

vest regulert til byggeområde for boliger (og en eiendom - Villa Collett - til
spesialområde bevaring), og en smal randsone mot nord ble reguleringsmessig tillagt
Vestre Gravlund til formål gravplass mv. Denne reguleringsplanen (5-2847, stadfestet

1986) ejelderennå,

Vemet av Frognerparken omkring Frogner Hovedgård ble reist som sak av Oslo

Bymuseum i 1986. Bymuseet sendte da Riksantikvaren et gjennomarbeidet forslag om

å "områdefrede" ettet kml. $ 21 arealet rundt gardens hus, og på det vis komplettere
det vern som disse hadde gjennom tedning etter kml $ 15. Et motiv var at barnehagen

"Stallen" lå sjenerende tett inntil Frogner hovedgård. Riksantikvaren retumerte
imidlertid saken til Oslo kommune med oppfordring om i stedet å regulere arealet til
spesialområde bevaring etter plan- og bygningsloven. Forslag til slik regulering ble

fremmet av Byantikvaren samme år, og vedtatt - dog med bibehold av bamehage, i
strid med forslaget - i 1989. Denne reguleringsplanen (S-3 l0l) gjelder ennå.

A¡beidet med fredning av den samlede Frogner/ Vigelandsparken ble i 1989 tatt opp

av daværende byantikvar Kjeld Magnussen. Foreningen Frognerparlrcns Venner vat
på det tidspunkt også blitt dannet, bl.a. med mål om et mer robust vern av det samlede

parkområdet. Samtidig arbeidet det daværende Park- og idrettsvesenet med en plan for

mer systematisk fornyelse og skjøtsel av vegetasjonen i om¡ådet. Noe av

Byantikvarens oppgave i det forberedende fredningsarbeidet var å samordne fredning

av en skulpturpafk - noe som i seg selv var noe nytt i norsk sammenheng - med en

bevarende skjøselsplan for vegetasjons- og landskapselementene. En annen viktig
oppgave var å etablere en kontroll over tiltak i parkens tandsone, for å forhindre

visuelle innbrudd i parklandskapet, i verste fall at parken ble helt innebygget. I dette

var daværende leder av Vigeland-museet, Tone Wikborg, en pådriver.
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Byrådet støttet arbeidet og det ble avklart som ønskelig at det sammenhengende park-
og friområdet av Skøyen hovedgård, "Bulltomtetr,,, og Nordjordet også skulle
vurderes. Innenfor rammen av en tverretatlig gruppe ble mulighetene for å kombinere
flere lovverk innen en samlet plan drøftet. Park- og idrettsvesenet og Miljøetaten
ønsket at også naturbeltet langs Frognerbekkens nedre løp til Henrik Ibsens gate ble
innlemtnet i dette perspektivet.

27 . juli 1990 fremla Byantikvaren forslag til verneplan for Frogner- og
Vigelandsparken med omgivelser, Frogner- og Vigelandsparken ble foreslått fredet
etter kulturminneloven. Enkelte områder i randsonen ble foreslått omregulert eller
omfattet av bygge- og deleforbud med henblikk på omregulering eller omfattet av
skjøtselsplan saûtmen med fredningsområdet, Bemerkningene til dette forslaget førte
til at kombinasjonen av forskjellige plantyper og lowerk innen samme plan ble
oppgitt. Skøyenparken, Nordjordet, Bulltomten, Frognerbekk-draget, og øvrige
"randsoner" ble tatt ut,

Et forenklet og redusert forslag, som kun omfattet Frogner- og vigelandsparken,
vigeland-rnuseet med omgivende grøntområde, Frognerbadet, Frogner stadion og
tennisbanene, ble fremmet for byrådet i august 1992 ogderetter lagt ut til høring. Etter
innkomne bem erkninger fremla B yantí kvare n I 2.03 . I 993 et j ustert frednin gs fors I ag.
(Fremleggelsen ble kunngjort som varsel, ikke som forslag tit offentlig ettersyn).
Frogner- og Vigelandsparken - inkl. idrettsanleggene - og Vigeland-museet ble
foreslått fredet etter kml $ 15, mens Vigeland-museets grøntomrâde, Nordjordet og
Bulltomten ble foreslått fredet etter kml $ 19. Bystyret sluttet seg - med en
tilleggsbemerkning - til forslaget i 1993,

På baþrunn av møte med Byantikvaren, ba Riksantikvaren i brev av 07.07.1994 om at
følgende punkter ble innarbeidet i forslaget før endelig fredningsvedtak kunne fattes:
(Punktene er noe forkortet i denne gjengivelse)
L I utarbeidelsen av vedtaket er det vilaig å legge veV på atfredningsvedtaket også

s lra I v æ r e e t s tyr ings v e r kt øy fo r forv al tni ng e n av kul t ur m inne t,
2, En mer detaljert beslvivelse av bygningene genereh og Vigeland-museets bygning

spesielt, er helt nødvendig.
3. Det må utarbeides.fredningsbestemmelser for bygninger og anlegg.
4, En viktig grunn til fredningen er selve anlegget med vegetasjon, parþlan og

installasioner. Et av nøklælpunktene i den endelige fredningen vil derfor være
skjøtselen av parkanlegget. Fredningen må silve en viss lcvalitet og plan over dette.

5, Til vedlaket må det lvtyttes en skjøtselsplan. Det er ikkc nødvendig at denne
foreligger påfredningstidspunklet, men arbeidet med en slik må være i gang når
fredningen vedtas. Byantilcvaren kontakter Etatþr park- og idrettfor å/ìnne ut om
i hvor stor grad eksisterende skjøtselsplan er tilsrrekkeligfor å bevare de
verneverdige trekki anlegget. Det bør legges spesielt vektpåvegetasjon som spiller
en arki te kt onisk rolle.

6' Bygningsmessige endringer som i fremtiden skal kunne gjøres, må bare skje som en
del av driften av anlegget.

7. En av utþrdrìngene i det gjenstående arbeidet er å lage et vedtak som er detaljert
nok til å fungere som et styringsverktøy, men at det samtidig ikke þrårsaker et
behov þr ny behandling i kommunens organer.
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I brev av 02,04.96 ba Byantikvaren Riksantikvaren fravike kravet om at Vigeland-

museet skulle innlemmes i fredningsforslaget. Byantikvaren foreslo at fredningen av

Vigeland-museet ble tatt opp som en egen sak i forlengelsen av det reviderte forslaget

for parkområdet, Riksantikvaren ga aksept for dette i brev av 07.11.96 under

forutsetning av at området rundt museet samtidig ble trukket ut av det reviderte

forslaget. I eget brev av samme dato kommentefe Riksantikvaren et punkt der

bystyrèts vedtak awiker fra Byantikvarens forslag. Det gjelder den delen av det

såkalte Nordjordet vest for Vigelandsanlegget som er regulert til tomt for skole, der

Skøyen skole senere er oppført.

Riksantikvaren opplyste at direktoratelhar "hjemmel til å innlemme Nordiordel i

fredningen euer f I9, i strid med byslyrets innstilling. Dette vil imidlertid ikke

forhindre en skoleutbltgging innenJ'or gjetdende reguleringsgrense, Ril<santilwaren vil
ta endelig stilling til defte når vedtak omfredning sknl,fattes. "

Byantikvaren f'orholdt seg til bystyrets vedtak tok ut skoletomten av $ l9 området,

I senere år har særlig deler av Vigelandsanlegget suksessivt vært underkastet

grunnleggende utbedring. Disse tiltakene har i passende grad skjedd i samråd med

Byantikvãren, eller på forhånd vært sendt Byantikvaren til orientering, Likeledes har

alie saker om ny bebyggelse innenfor parkområdet (besøkssenter, toalettbygning, ny

utvidet kiosk ved Tørtberg) vært forelagt etaten til uttalelse. Selv om sluttføringen av

fredningssaken har trukket ut, har denne mellomperioden allikevel vært preget av gode

samarbéidsrutiner i forhold til de forvaltende etater, I den sammenheng må også

nevnes Frognerparkens Venners initiativ til periodiske gjensidig orienterende møter.

I lggg begynte Friluftsetaten, med utgangspunkt i Riksantikvarens krav, arbeidet med

en skjøselsplan for Frognerparken og Vigelandsanlegget. Utkast til skjøtselsplan

forelá 27.0g,02.I tråd rned dette utarbeidet Friluftsetaten deretter et planprogram for

skjøtsel, vedlikehold og drift, I planprogrammet inngår også Kunstsamlingene/

Vlgeland-museets plogram for vedlikehold av Vigelands skulpturer og andre

elementer under deres forvaltning i Vigelandsanlegget.

I senere år er det fremlagt forskjellige ideer og prosjekter for å tilfredsstille behovet for

en modernisering, henholdsvis utvidelse, av parkens idrettsanlegg, særlig Frogner

stadion. Av finansieringshensyn har disse prosjektene giennomgående inneholdt

bebyggelseselementer ut over det nødvendige for driften av selve anleggene. Den

konflik som dette innebar i forhold til vern av parken forøvrig, var et viktig
utgangspunkt for Byantikvarens oppstart av arbeidet med en verneplan i 1989.

Eiendomsforhold og reguleringsmessig status

A¡ealene og bebyggelsen er Oslo kommunes eiendom, i alt vesentlig siden 1896'

Panteregistiet (Stàtiarkivet) omtaler under gnr.2L2/377 blad D under heftelser,

kontraki av 27.03.1915 "hvorved Kristiania kommune overdrager til Kristiania
Skøiteklub clen ved Kirkeveien og Middelthuns gqte anleggendes grunn" dvs' Frogner

stadion, Kommunens SQ-årsberetníngt9l2'47,1, s.274, opplyser at Oslo Skøiteklubs

konsesjon på driften av Stadion i 1928 ble overtatt av kommunen. Om noen endring av

eiendomsforhold sies det intet.
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Vigelandsanlegget
Vigelandsanlegget er i dag regulert til friområde - skulpturpark, stadfestet 21.03.86.
De kunstneriske og kulturhistoriske verdier innenfor området er søkt ivaretatt ved
føl gende re guleringsbestemmelser :

$ I) Innenfor friområdeÍ tillates kun utført slike arbeider, anlegg og konstruksjoner
som lilsikterfullførelse,.iusteringer eller reparasjoner av skulpturparken
$ 2 b) Unnlagelsesvis kan uføresþrbedringer av de bestående sekundære anlegg som
er nevnl i 2) fdvs. nærrnere anviste toaletter. kiosker og parkering]. For slike
.forbedringsarbeider skal inngis søknad om byggetillatelse. Søknaden skal ledsages av
uttalelse fra oslo kommunes kunstsamlinger og park- og idrettsvesenet, ved
utbcdringer og vedlikehold ntå det legge.s veh på at småhus, skur og gierder,
innhegninger og andre anordninger så vel hva angår materialer somTbrrelse,
utfurming og utfurelse, esterisk harmonerer med og underlegges primærþrmålet som
er skuþtturpark,

Reguleringsplanen omfatter også deler av anleggets randsone, for i ,'beskyttende,,

øyemed å begrense disses utnyttelsesmulighet. Disse randsonene inngar ikke i
nærværende fredningsforslag. Eksisterende regulering er her i tråd med fredningens
hensikt og et supplement til denne.

Innenfor det fredede området er det tre parkeringsarealer:
l. Et mindre areal langs Halvdan Svartes gate, vis á vis Vigeland-museet, regulert til

parkering: 160 plasser.
2. Et område på forplassen foran Vigelandsanleggets hovedport mot Kirkeveien,

regulert til parkering: 16 plasser.
3. Et område mellom øvre dam og Middelthuns gate, regulert til parkering, 150

plasser,

Telefonkiosken av Fasting-type ved Vigelandsbroen, nord for Frognerparkens Cafe er
vernet i henhold til avtale inngått mellom Telenor og Riksantikvaren den 19.06.2007.
Denne avtalen følges opp av Norsk Telemuseum.

Frognerparken
Frognerparken- den eldre delen ved Frogner hovedgård, syd for Vigelandsanleggets
hovedakse.- og Frogner hovedgårds bebyggelse er regulert til spesiálområde be-varing,
,rorllol+ a" Lrra+'*^+ aO 

^Z 
ofì 1t^^..1^-:-^^-.-t---- r---- Q ¡l i I r. t | ,Yvsqrr cv vJùurç1 ¿o.vu'o7. r\çË,urçr'urgsplanen søKçr a slKle Clg Kuln¡rnlslonsKe

verdier i området ved følgende bestemmelser:
3: Innenfor bevaringsområdet må det ikke settes i verk inngrep som kan endre parkens

art eller karakter, eller på annen måte virke ødeleggende på de kulturhistorìske
verdier som knytter seg til Frogner Hovedgårds park.

7: ...Det skal utarbeides en parþlan med sikte på å bevare og utvikle parken som
kulturminne og relcreasjonsområde. Planen skol ularbeides av Byantikvaren og
park- og idrettsvesenet i samråd med Riksantilwaren.
Parkplanen bør utdype reguleringsbestemmelsene og inneholde en qvtale om
vedlikeholds- og ansvar sfordeling.

6: AIt arbeid som medfører endrínger;
P_å elrsßterende bygninger, anlegg, minnesmerker og skulpturer, skal þrelegges
Rì lcs ant i læ ar e n o g By an t i lo ar e n t i I ut tal e I s e.
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Av vegetasjon slik somfelting eller nyplanting av hekker, alleer og tregrupper skal

utfurls av-Park- og idiettsvesenet i semsvar med retningslinier gitt i parkplanen.

Innenfor dette omrädet er et mindre areal, som omfatter Bymuseets nybygg med

barnehave i underetasjen, regulert til byggeområde f'or off./almenn¡atig formål

(barnelrage/museum) S- :lOt, 27.5,97. Fo¡tauet langs Frognerparken, mellom Frogner

ptus og Ñ4idd.tthu^ gate, er beplantet med en dobbelt rekke lindetrær' Dette arealet

inngår i reguleringsplan for denne delen av Kirkeveien, S-3881 ,20'03'2002' Noe er

,.gil.rt tii'anneÑeiareal", men størsteparten (plankartet er her ikke utfyllende) e¡

relulert til spesialområde bevaring (friområde), med bestemmelser nevnt i punkt 3 og

6 ira det tilsiøende parkområde ved Frogner hovedgård' Fortauet inngår i
freningsforslaget.

Resten av Frognerparken nord og Øst for Vigelandsanlegget sammen med

idrettsanleggene, inkl. Frogner stad¡on
er regulert ti-friområde som ãel av "soneplanen" for Oslo sentrum og indre sone, S-

2251,28.7 .77. Denne planen inneholder ingen bestemmelser særlig beregnet på

friområder, men en kan merke seg at $ 3 tillater bebyggelse "oppJ'ørt i inntil 5 etasier",

"etter bygningsrådets bestemmelse i det enkelte tilfelle "'

Nordjordet (delen foreslått fredet etter kml $ 19)

er rejulert tiifriområde (park, lek/idrett, t rvei) som del av reguleringsplanen for

Skøyen-arealene, 5-2437, 26.1|197 9 . Friområdet har ingen særskilte

reguleringsbestemmelser, men man kan merke seg at det tilstøtende skoleområdets

uU".UygAJarealer "ikke lmäf inngierdes, herfra unntas skolehageareøl'1 "Bulltomten "

er regùlert til tomt for olfentlig bygning (lekesenter/ungdomsklubb/barnehage) som

del av oven¡evnte Skøyenplan. Iieite-mtlsene for dette arealet ($ 7 i planen) ble

endret ved vedtak ¡O.Oi.OO. Endringen innebærer bestemmelser for bebyggels-e

innenfor fastlagte grenser som vist pä reguleringskart. Nærværende fredningsforslag

gjelder kun utenfor disse grensene.

Oppsummerende kan det sies at fredningen i alt vesentlighet vil virke supplerende og

utfyllenOe i forhold til ovenfor nevnte reguleringsplaner og deres formåI,

Kort karakteristikk av Frognerparken som kulturm¡nne

Frognerparken ha¡ en spesiell plass i hovedstadens historie' Her ble Grunnlovens 100-

ars ¡-uUiÈum feiret, her befestet Norge seg som idrettsnasjon og her fikk Gustav

Vigetana oppført sin unike skulpturpark, På vandring gjennom Frognerparken

opfl"n.t bio-mstrende hageanlegg og alleer som vitner om velstand på Frogner

häïedeård, I dag omtales parken som en folkepark, og er like mye et sted for de 
.

kunstinteresserte, museumssøkende, turgl le Jom de kaffetørste. Frognerparken har

med sitt mangfold tilbudt Oslos beboere og gjester muligheter til fysisk aktivitet,

kultur- og naturopplevelser året rundt.

ste

e

grad
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parkoppfatningen i retning av en sammensmeltning av sentralparker og
kulturinstitusjoner til et integrert aktivitetsområde,

Frognerparken var historisk en del av den gamle Aker-herregården Frogner
Hovedgard, Hovedgården ligger i parkens sørlige del og huser oslo Bymuseum.
Midt på 17O0-tallet ble det anlagt en barokkhage i tilknyuring til gårdsanlegget. Denne
ble utvidet av senere eiere og i første halvdel av 18OO-tallet ble pãrken omdannet til
rornantisk landskapspark.

1896 kjøpte Kristiania kommune det som var igien av eiendommen etter at store deler
var blitt solgt til private. Delene nærmest gårdstunet ble åpnet for publikum som park i
1904. Ti år senere ble grunnlovsjubileet markert med en ¡üUiteumsutstilling på
Frogner. Aksen i utstillingsomrâdctmed b¡oen over Frognerdammene er frã deme
perioden. Bygartner Marius Røhne uta¡beidet 

"n 
generalplan for parken i 1917. Oslo

kommunes avtale med kunstneren Gustav Vigeland ble tremissgivende for den videre
utviklingen av parken.

Skulpturparken er Vigelands livsverk, med mer enn 200 skulpturer i bronse, granitt og
¡mrjern, skulpturene er samlet i fem større enheter langs en 850 meter lang akse:
Hovedpo[taleno Broen med barneplassen, Fontenen, Monolittplatået og Livshjulet.
Vigeland har også stått for uforming av parkanlegget som str.kker seg-ou.r IZO mel,

Da kommunen kjøple parkområdet i 1896 va¡ det en forutsetning at også idretten
skulle få plass i her, Parken inneholder i dag idrettstadion, oppført i tgt¿, badeanlegg
fra 1956 og tennisbaner fta 1924.Idrettsanlóggene er tidstypiike og utført med høy
kvalitet.

Frognerparken inneholder en stor rosesamling på l4 000 roser fordelt på 150 ulike
arter, Parken har også ca. 3 000 trær, noen av dem er mer enn 2s0 å¡ oemle
Frognerparken forvaltes av Friluftsetaten, Oslo kommune.

For nærmere beslvivelse av htlturminnet vìses til vedlagt dokumentasjon

Riksantikvarens vurdering av kutturminnet
Riksantikvaren har ved vurdering av anleggets, bygningenes og områdets
fredningsverdi lagt vekt på følgende mominter:

Frogncrparken er et av Norges sentrale offentlige rom. Parken, Vigela¡d-a¡legget,
kafeeer, idrettsanlegg og museumsbygninger danner sammen er eiunikt anregl}ea
kulturhistorisk og friluftsmessig karakter ãv nasjonal verdi. Ingen andre norsfãparker
er tilsvarende i størrelse, kunstnerisk kvalitet eller mangfold av kulturarenaer.
Frognerparken ha¡ bliu en folkepark der kunst, idrett og rekreasjon er tilgjengelig for
alle, til alle døgnets tider.

Frognerparken ha¡ en lang og interessant tidsdybde, med bygninger og spor av
barokkens hagekunst og den senere romantikkãns beplantniñgspÉn. sìif parken
f¡emstår i dag et den en representant fo¡ det 20 århundretr ,¡kitektut- og parkideale¡
og br¡ningspunktet mellom disse. I en tid der parker ble åpne for offenìligheten og
gjerder revet ned, anla Gustav Vigeland .n park med høye porter og paradislignehãr,
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Hans utakt med tiden er tydelige der de strenge aksiale planer møtet åpne plener og

"naturli g" ve getasj on.

Som kulturminne har anlegget høy verdì både på grufln av skulpturparkens

kunstneriske betydning, dãárkitektoniske kvalitetene ved bygningene, samt de

landskapsarkitektonisÈe kvaliteter ved parken, Vigelandsanlegget er unik i

internasjonal sammenheng. Det finnes ikke noen parker av salnme format som er

r¡tformet av en enkelt kunitner, Samtidig som Vigeland-parken er et vesentlig

monument over en enkeltkunsters livsvèrk, har skulpturanlegget også stedsspesifikk

og identitetsskapende karakter, ettersom anlegget er et intemasjonalt kjent turistmål i

Oilo, edeggets omfang formidler også det løft Oslo kommune tok, først med

urrungr-.ãËt av Jubilã¡msutstillingin, og dernest med å tilrettelegge for etablering

av en skulpturpæk.

Som kulturminne i et sosialt perspektiv, har anlegget også vesentlig betydning på

grunn av dets mange ulike re'kreasjonsmessige aspekter, Frognerparkens anlegg har

íariasjonsbredde og stor sosiokulturell betydning, både nårdet gjelder

*u.uð¡¡ropplevelsér, kunstopplevelser, utøvelse av idrett, friluftsliv og andre sosiale

aktiviteter.

:il:ü:,i::#"YJ;Jäii:fi3 ä;
rtsatt stor grad av lesba¡het d etting

av parkomrädene er i hovedsak giennomføret med høy kvalitet i både planlegging og

utfårelse. Både haveanlegget frJFrogner hovedgård, "byparken" fra ca' 1914 og

fremover er lag som kanlðses med tydelighet. Det er vesentlig.å sik¡e at denne

helheten au veidifu1e bestanddeler, iom ér tilkommet etappevis siden midten av 1700-

tallet, bevares og ikke utsettes for skadelige eller skjemmende inngrep eller slitasje.

Det er videre veientlig å sikre at områdeti verdi som rekreasjonsområde for alle

grupper av befolkningen ikke foninges, For å sikre at kulturminneinteresser ivaretas,

vediar Riksantikvaren med dette fredning av Frognerparken'

Saksgangen frem til fredningsforslaget - innkomne bemerkninger

For tidligere saksgang visses til "Bakgrunn for fredningssaken" på side 7 i dette

dokumeñtet. Der beskrives også saksgang vedrørende varsel i henhold til lov om
13.3'2007 . I samsvar med

'Å:îîi""ffilJi'J,ffiå:li'
fredningsforslaget.

Byantikvaren mottok i alt l3 uttalelser til fredningsforslaget' (Disse er gjengitt i

hovedtrekk):

l. Bydel Frogner støtter fredningsforslaget, men forutsatte at området omkring

Frogner stadion tas ut av forslaget.

Z. Bydel Ultern mener at vestlig grense bør trekkes noe østover på Nordjordet for

å muliggjøre fremtidig bruk iil-skole, barne- og ungdomsformåI.
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3. statens vegvesen motsetter seg ikke fredning så fremt det ikke legger
begrensninger på drift og vedlikehold av dobbertalleen, foftauet mot
Kirkeveien, eller for utvikling av sykkeltrasè i nordre kant av
Vigelandsanlegget.

4. Friluftsetaten har ingen bemerkninger.

5. Samfeldselsetatetì har ingen bernerkninger,

6, Kultur- og idrettsetaten støtter fredningsforslaget men påpeker at
fredningsforslaget må ta hensyn til at k¡avene iit iarettianlegg endrer seg over
tid.

7. .PlT- oq bygningsetaten uttrykker en skepsis til nødvendi ghet av
kulturminneloven som virkemidder. Etaten påpeker at detir vesentlig at
fredning ikke står i veien for opprettholdelse av parkens rekreasjonsvlrdi. Man
stiller seg derfor tvilende til hensiktsmessigheten av forbud -oiny bebyggelse,
Etaten uttrykker videre en bekymring for æ fredningsinstituttet strekkes ior
langt for deler av området foreslått fredet etter $ 15.-strenge krav til
rekonstruksjon på sikkert og dokumentert grunnlag kan vise seg å stå i veien
for en tilbakeføring av den historiske hagen ved Frogner hovedgard.

8. Fellesuttalelse fra FzuGc - oslo fotballklubb, osro skøyteklubb,
skøytemuseet, idrettens samarbeidsutvalg bydel Frogner, Frognerparkens
Venner, Fredningen støttes så lenge begrepet define¡es som styrt uwittittg og
ikke statisk konservering. Sportsparken trenger bestemmelser som ivaretar 

-
både idretts- og rekreasjonsfunksjonens nødvendige og tidsmessige utikling,
enten gjennom regulering etter plan- og bygningsloven eller gjennom fredñlng
etter $19. Byantikvæen må fremme omarbeidet forslag.

9. Fellesrådet for Historielagene i oslo ser positivt på fredning, men ber om
utredning av hvor vidt kml $ l5 a gir rom for ønskede publilumsfasiliteter.

10. "La Majorstuen leve " gir full støtte til fredningsforslaget

I l. Oslo Bymuseum støtter fredningsforslaget,

12. skarpsno Vel ber om at sportsanleggene unntas fra fredningen, men er for
øvrig positive til et vern av parken.

13. Ullem historielag er positive til fredning av Vigelandsanlegget og Bulltomten,
men uttrykker at fredning av Nordjordetbør begrenses til den noidøstlige delen
av denne.

Byantikvaren foreslo følgende endringer i fredningsforslaget etter offentlig ettersyn:
omfänget av $ 15 fredning reduseres noe, da Frogner stadion og Frognerbãdets
driftsanlegg i stedet foreslås fredet i medhold au $ 19, som er ei bestémmelse utformet
f^o11 {tce virkningen av kulturminnet i fredningens kjerneområder. Omfanget av
$ I9-fredningen på Nordjordet er redusert til dei arealãt som har visuell kontakt med
Vigelandsanleggets avslutning mot vest, men samtidig noe utvidet ved Skaryen skoles
parkeringsplass. Beskrivelsen av Vigelandsanleggets inn¡ot¿ er justert¡1.d no. *..
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spesifikasjon av elementene. Fredningsbestemmelsene er noe justert i tråd med
høringsuttalelsene.

I henhold til kultumrinnelovens $ 22 n¡,3 skal fredningsforslag med høringsuttalelser
Iegges frem for kommunestyret føt fredningsvedtak kan fattes. Saken ble oversendt
kommunen i brev av 13 ,3.2007 . Oslo kommune behandlet fredningsforslaget den
28.01,2009 og fattet følgende vedtak:

"Oslo kommune er glad for at Frognerparken og Vigelandsanlegget blir fredet og gis
en varig beskyttelse utover reguleringsvedtak. Anlegget er et nasjonalt symbol ogbør
behandles deretter,

1 , Oslo kommune slutter seg til Byantikvarens forslag av 13,03,2007 om fredning av
Frognerparken og Vigelandsanlegget samt deler av Bulltomten og Nordjordet etter lov
om kulturminner (kml) av 09.06,1978 $$ 15 og 19 jf. ç22 ru.3 med endringer som
fremgår av pkt 2-4. Oslo kommune er opptatt av at fredningen gir rom for at
idrettsanleggene kan utvikles. Kommunen forslår fredningen slik at normalutvikling
skal kurme finne sted innenfor parkens tålegrense for anleggene som omfattes av kml
$ l5 og videre at det for Frogner stadion og Frognerbadets driftsanleggs
vcdkommende kan iverksettes ethvert tiltak så fremt tiltaket ikke motvirker formålet
med fredningen.

2. Omfanget av kml $ l5 fredningen reduseres ved at Frogner stadion og
Frognerbadets driftsanlegg i stedet fiedes i medhold av kml $ 19. Omfanget av kml $

l9 fredningen på Nordjordet er redusert til det arealet som har visuell kontakt rned
Vigelandsanleggets avslutning mot vest, men samtidig noe utvidet ved Skøyen skoles
parkeringsplass: Vestover til grensen mot villabebyggelsen.

3. Bestemmelser for objektene og området fredet etter $ l5 skal lyde:
2) Det er ikke tillatt å endre disse bygningenes eksteriør eller eldre interiør,
Fredningen omfatter ikke interiørene i Frognerparkens Café, Larsstua på
Henegårdskroen, og deler av Bymuseets lokaler i Frogner hovedgård som vist på
vedlagte plantegning.
8) Fjerning av trær, busker og eldre installasjoner, eller andre tiltak som vil kunne
endre park- og hageanleggenes karakter i vesentlig grad, er ikke tillatt. Tilbakeføringer
til tidligere, henholdsvis tidligere planlagt, utforming og/eller vegetasjonsbestand kan
tillates i de tilfeller hvor det foreligger særskilte grunner, og under forutsetning av at
tiltaket kan giørres på et sikkert, dokumentert grunnlag, og etter godkjenning fra
Byantikvaren. Trær og annen vegetasjon som bidra¡ til nedbryting av kunstverk og
arkitektoniske elementer i tilknytning til Vigelandsanlegget, kan i nødvendig omfang
beskjæres, i et samråd mellom Friluftsetaten og Vigeland-museet,
9) Skjøtsel, driff" konservering og vedlikehold av skulptur, arkitektur og parkanlegg
skal skje etter planer innenfor rammen av ovennevnte punkter, utformet i samråd med
Byantikvaren.

4, Bestemmelse for området fredet etter $ 19 skal lyde:
Innenfor det fredede området må det ikke settes i verk tiltak eller bruksendringer som
kan forandre områdets karakter av friområde, henholdsvis anlegg under åpen himmel,
sammenhengende med området fredet etter $ 15, eller på annen måte motvirke
formålet med fredningen. Dette gjelder bebyggelse, anlegg og utvidelse av vei eller
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patkeringsplass, oppsetting av gjerder, endring av beplantning eller belegg, planering,
ut$,lling og andre landskapsinngrep."

Det følger av kulturminneloven $ l5 jf. $22 at departementet kan frede byggverk og
anlegg eller deler av dem av kulturhistorisk eller arkitektonisk verdi. (Det følger
videre av $ l9 at departementet kan frede et område rundt et fredet kulturminne for å
bevarc virkningcn av kulturminnet i miljøet eller for å beskytte vitenskapelige
interesser som knytter seg til det, Myndighet til â,fatte vedtak om fredning er delegert
fra Miljøverndepartementet til Riksantikvaren jf. forskrift om faglig ansvalsfordeling
mv etter kulturminneloven av 9, februar 1979 $ 12 w. 1.

Ri ksa ntikva rens beme rknin ger til hørin gsuttalelsene

Som det er redegjort for i dette brevet og i fredningsdokumentasjonen, har de
kulturhistoriske verdiene vært kjent over lang tid og av flere instanser.

Fredningsprosessen har tydeliggjort de mange interesser som knytter seg til
Frognerparken som anlegg, og hvor mange dette området har betydning for.
Verdiene som er representert i parken er både rekreasjonsmessig, kunstnerisk,
kulturhistorisk, og idrettslig begrunnet.

Samtlige høringsuttalelser er uttrykt positive til en fredning av Frognerparken, der
anleggets betydning som nasjonalt symbol fremheves. Flere av høringsuttalelsene
oppfordret til en moderasjon av fredningens omfang. Det gialdt både den geografiske
utstrekningen over Nordjordet og bruken av $ l5 på de idrettslige anleggene.

Byantikvaten har etter høringsrunden justert fredningsforslaget i yte avgrensning,
t+^+^- L^- -.:l^-^ -^l-.-^¿ c I Ê -..--qJ-z- ^-^1^-^ - ñ:l--^--¡:l-----^-^ ----,-l^-.^.. ^¿ L^l^^---¿Llalsrlll¿1r vrutrrç ¡Equ$çrt s IJ uurr¿tugts UII[auB. Itllt¡i¿lllttKv¿lrtrIt vuluçlçr .11 uçIluvtil,
for en viss fremtidig fleksibilitet nå ivaretas gjennom en åpning for endring av
eksisterende ikke-fredet bebyggelse på ikke-parkmessig areal. Når det gjelder det
relaeasjonsmessige aspekt, er dette synliggjort ytterligere ved at "et godt
rekreasjonsmiljø" er innført som underordnet formåI.

For at vedtakets innhold skal tre klarere frem har Riksantikvaren foretatt enkelte
tekstlige endringer fra fredningsforslag til fredningsvedtaks form. Disse endringene
har ikke hatt betydning for vedtakets omfang.

For å tydeliggløre vedtaket er faste konstruksjoner særskilt nevnt i
fredningsbestemmelsene pkt. I og 4 i tillegg til bygningene.

Når det gjelder kommunestyrets punkt 3 viser Riksantikvaren til det faktum at Frogner
hovedgård er fredet jf vedtak av 23.04J927 ogat dette vedtaket ikke kan redusere
omfanget av denne fredningen. lnnspillene i kommunestyrets vedtak kan derfor ikke
tas til følge,

På bakgrunn av ovenstående har Riksantikvaren funnet det riktig å fatte vedtak om
fredning.
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Opplysning om klageadgang og tinglysning

Riksantikvarens fredningsvedtak kan påklages til Miljøvemdepartementet, jf'
forvaltningsloven $ 28. En eventuell klage skal stiles til Miljøvemdepartementet, men

sendes Riksantikva¡en. Klagefrist er tre uker fra fredningsvedtaket er mottatt, jf.
forvaltningsloven $ 29.

Fredningsvedtaket vil bli tinglyst av Riksantikvaren i samsvar med kulturminneloven

$ 22 nr, 5.

Vennlig hilsen

Nils Ma¡stein
riksantikvar

nnl
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Vedlegg:

o Fredningsvedlegg
o Kart av 13.2.2009
o Uttalelser til fredningsforslaget i kopi

Gjenpart:
Mi ljøverndepaÉementet
Postboks 8013 Dep
0030 Oslo

Oslo kommune
Postboks 2094 Grünerløkka
0505 Oslo

Oslo kommune, Plan- og
bygningsetaten
Postboks 364 Sentrum
0102 Oslo

Oslo kommune, bydel Frogner,
bydelsadm in istrasjonen
Postboks 2400 - Solli
0201 Oslo

Fortidsminneforen ingen Oslo og
Akershus avd.
Dronningens gaúe I I
0152 Oslo

Oslo Byes Vel
Grev Wedels plass I
0152 Oslo

Oslo kommune - Byantikvaren
Postboks 2094 Crünerløkka
0505 Oslo

Frognerparkens Venner
Monolitveien l2
0375 Oslo

Oslo museum
Postboks 3078 Elisenberg,
0207 Oslo

Bydel Ullern
Byde lsadm in i strasj onen
Postboks: Pb 43, Skøyen,0212
Oslo

Statens vegvesen
Postboks 8142 Dep
0033 Oslo

Skarpsno Vel
Johan Andreas Melander
Drammensv. 104 J
02?3 Oslo

Ullern historielag
Jørgen Swane
Golfstubben 25
0757 Oslo

Frogner kultur- og historielag
Tidemandstuen
Tidemands g1.44
0260 oslo
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Vigelandsparken

Bilag 8

Vigelandsparken er en av Norges mest besøkte attraksjoner med over 1 million besøkende hvert

âr:

Her kan du se ovcr 200 skulpturer av Gustav Vigeland (1869-1943), som også har tegnet parken'

Et severdig skaperverk med'menneskelig innhold. Sammen med Frognerparken et yndet

Move left

Move right

utfluktsted for byens befolkning'

Äpen døgnet rundt, året rundt.

Kontakt
Priser
Kart og transport
Tilsienselishet
Fasiliteter

Liker 20 Personer liker dette'

htþ://www.visitoslo.com/no/produkl?Tlp: 1 3 1 6O 1 &Vigelandsparken 07.01.2013
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Se også

Gustav Vigelands leilighet

Vigeland-museet ble bygget av Oslo kommune som atelier og bolig for Gustav Vigela¡d pä L920-
tallet,...

Kafe Vigeland

Originale kakekreasjoner med fransk fortegn, sandwicher, baguetter, brød, ferskpresset juice, og...

Vigeland Besøkssenter

Suvenirbutikk og kafe som rett innenfor hovedporten til Vigelandsparken, Butikken tilbyr ulike.

Vigeland-museet

Skulpturmuseum i bygningen som var Gustav Vigelands atelier og bolig (1g24-43).Museets
samling...

OlturRebus

QlturRebus er oppgavehefter spekket med fakta, refleksjonsspørsmål og oppgaver knyttet til,..

Reisebrev

Let the children decide

Many children come to Oslo during the summer, because their parents have decided to visit this
_c_i!.V. 

ManV of them get tired and doesn't appreciate all the art museums or the old Viking ships.
Why not...
08.06.2009 stom¡sten
Les hele reisebrevet

r
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http://www.visitoslo.com/no/produkt/?Tlp: I g 
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The Viseland SculnturePark-aMUS T for all visitors!

The Vigeland Sculpture Park is one of tlre most visited attractions in Oslo.,and I understand why!
['ve been there several times, and it's a different experience every time. Full of people either...

14.06.2009 btveitan
Les hele reisebrevet

Vieelandpark and the islands

Last week,on my day off,my daughter and I decided to do something nice, and since the weather

was good, we packed some lunch and took the ferry out to the small islands in the Oslofiord. The

ferry...
22.06.2009 superstine
Les hele reisebrevet

Photographersr Paradise

Vigelandsparken has to be one of the most interesting places in Oslo for photography enthusiats.

One could spend hours in that park shooting portraits of the different - and so expressive! -

statues,.,.
16.07.2009 Clarisse
Les hele reisebrevet

rqe land Museum d Perk winter walk

One of the best places to visit in Oslo is the Vigeland museum and the Vigeland Park. I decided to
take the Winter Walk tour and in my opinion is one of the best guided tours I've ever had. The

tour...
07.01.2010 jagoliver
Les hele reisebrevet

a smell of barbeque..

It is a sunny clay in Oslo and more specific in the Vigeland park. A smell of smoke coming from
the barbeques is filling the air. Everywhere where there is sun, there is people. People on

blankets...
24.06.2010 Marta
Les hele reisebrevet
Twitter

. Gamle Aker church today. It was built in the l2th century and is the oldest building in-#oslo

http : / I t. c o I ZBY Rfld0 4
17 timer siden

. RT@YiqiInqrwayUSA: What's not to love about this shot from Oslo harbor? ignorway's
photo
19 timer siden

htþ://www.visitoslo.com/no/produkV?Tlp:l 8 1 60 I &Vigelandsparken 07.0t.20r3
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I
:l

:l

: ' I just unlocked the "Fresh Brew" badge on_@foufsquare for checking in at coffee shops!
http:llt,colHuYíítBt
22 timer siden

twitter. com/vi sitoslo

Last opp dine bilder

Legg til en kommenlar ,,,

Kommenter med ...

MaryJones 'Jobber hos Singer/Sound Healer, Registered Nurse

Torgunn took me here today, what a beautiful place!

Svar' 1 ' Liker' 20. mai 20L2kl.07:40

Sosial tilleggsfunksjon for Facebook

htç ://www.visitoslo. com/no/produkfl?Tlp=1 8 1 60 I &Vigelandsparken 07.01.2013



Frognerparken

Forside

Historlkk

Barokkhagen

Bruk ogMisbruk

Aktiviteter

Kart

Adresser

Ienker

Billedgalleri

Bi

Om

' Byens hage
' Unik kunst
' Norges mest besøkte turistattraksjon

Historie ira'1500-tallet

o Kornmune gården som den gang var pà 664

eum flyttet inn i 1909' Prisen i 1896 var kr 700

valuta ville utgjøre noe slikt som noe over kr
40 rnill.

Jubileumsutstilling

I l9l4 ble det arraîgert 100 års jubileumsutstilling i
Frognerparken. Midlertidige bygg ble reist. Over 1,5 mill
mennesker besøkte utstillingen.

Etter jubileumsutstillingen stod det strid orn Frognerparkens-

fremtid. Vigeland ble bedt om å kornme med et utkast som forelå

i 1922. Planen skapte heftig debatt men ble vedtatt i 1924.

Gustav Vigeland

Kommunen hadde tatt i mot et tilbud fra Gustav Vigeland i 1921

om å få alle hans originalmodeller i skulptur og andre arbeider

mot å bygge et atelier og frerntidig museurn for ham' Atelieret,

det nåvæiende Vigeland-museet, stod ferdig i 1924' Vigeland

bodde og arbeidet der til sin død i 1943.

Arbeidet med parken ble straks igangsatt. Det var, som vi i dag

kan se, store arbeider som skulle gjennomføres og i hovedtrekk

stod parken ferdig i 1947.

Mens Frogner stadion er over 100 år gammel stod Frognerbadet

ferdig i lg54,og etter det har det ikke vært vesentlige endringer i
parken.

I dag er det som omfattes av Frognerparken med idrettsanleggene

pa+AO mål hvorav selve Vigelandsparken dekker 320 måi.

Norges mest besøkte turistattraksjon

^agr.D

http ://www. þvenner.no/frognerparken'html
07.0r.20t3



frognerparken Page 2 of2

Hovedsponsor

Kistefos har vært i
ârene2000-2002. t
per år til parken o
samarbeid med musee gått til parken, men
også til utstillinger og et.
Parken harper. i dag ingen sponsor.

Arbeidsdelingen i parken

Friluftsetaten i Oslo Kommune er ansvarlig for det parkmessige
og den daglige forvaltning og drift.
Vigeland-museet er ansvarlig for skulpturene og det
kunstneriske.
Oslo Bymuseum er ansvarlig for sin egen eiendom, herunder
Frogner Hovedgård med Herregårdskroen og paviljongen mot
Kirkeveien.

http : //www. þvenner. no/fro gnerparken.html 07.0r.2013



Broen

\/lCrIt.^Nt)
frrurÉet çß p¡tkrn

lþIg! D ViqelendsÞarken ) Broen

Broen

Den 100 meter lange granitlbroen med lykter og skulpturer i

bronse er bygget over en eldre bro, anlagl r forbindelse med

Norges Jubileumsutstilling ¡ 1914 V¡geland tegnel en ny bro og

nrodellerLe r tiden 1925 til 1933 de 58 broskulpturere. Disse utgjør

en r¡k vanasjon av barn, kvinner og menn ¡ forskjell¡ge aldre, noen

alene, andre Ì grupper Rol¡g stáende sk¡kkelser f¡ankerer de

kubeformede bronselyktene mens løpende eller på annen måte

dynamìsk bevegende grupperutfolder seg i fr¡ere rom Derfossen

mellom nordre og søndre Frognerdam har sitt løp er brolegemet

ulvidet til hver side og markeres med figurer omkranset av kraftige

ringer, Herstårogså Slrralaggen oppst¡lt Om enn blantde

mindre i størelse, er den lille gutten en av parkens største

attraksjoner

Selv om broskulpturane hører t¡l blanl de seneste Vigeland lagst

t¡l parken, bla de montert først Al¡erêde sommeren 1 940, mens

resten av parken var el eneste stod anleggsomráde, ble broen

åpnet for publ¡kum. qâ ver også de fre flankerende, høye

gran¡ttsøylene med mennesker og øgler kommet på plass. De

skjellpanserede demonene har full konlroll over sine ofre,

menneskene, og gir således en dramat¡ske kontrast ti¡ mange av

brofìgurenes ubekymrede lek og livslyst

På sydsiden av broen, ved søndre dam, l¡gger den s¡rkelformede

Barneplassen I midten står en bronseskulptur av et fullbårent

foster, mens ålte småbarn på hver sin sokkel er plassert i r¡ng

omkr¡ng Mgeland tegnet ogsà en 'barneferje" til glede for parkens

unge brukere, og báten fikk sin monumentale grân¡ttbrygge noen

trapper v¡dere ned fra Barneplassen I mange àrelter 2.

vêrdenskrig tøffet den rundt der ¡ dag kun ender og svaner seiler.

Den var bekostel av en av byens større banker,

lof2
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htþ ://www.vi gel and.museum. no/no/vi gelandsparken/broen 23.01.2013
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Oslo Sinnataggen - Selges av fotolab32T fta Larvik på QXL'no 2

0

Oslo Sinnataggen

o

I dager, 06:56:19

Ut¡opspr¡sr 10,- NOK

Neste bud ved

10,- NoK

Detaljer om gjenstanden

GJenstands
6A9679774

nr

varens stand
Brukt
Lagerstatus
På lager
Antall besøk
4

Frakt
Se beskr¡velse

Antall bud:
0

Høyeste budg¡ver

Sluttdato
15.1 2013 19r49

Startdatol
1 1,2013 19:49

Legg rnn maksbud

ió;ôo I

Informasjon om selgeren

o

Selger

fotolab32l
Karakterer
15931 (100,00 o/o Pos)

Område
3258 Larv¡k, Norge o
Medlem s¡den
18,04.2004

Se selgers auksjoner

Gjør til favor¡ttselger

Hvð mener andre kioPere?

Se feedback om selger

Husk annonsen / Fø19 på sMS Rapporter gjenstand t¡l QXL

Beskr¡velse / Informasjon Frakt 09 betalingsbetingelser SPørsmål & Svar

Oslo S¡nnataggen (Oslo/Christiania) l¡stet s¡den O1.O1'2O13 19:49

bruK 1953

Se selgers auksioner

Frakt og betalingsbet¡ngelser

Betallng

Betalingsmul¡gheter

Betal¡ngsbetlngelser

Frakt

Frakt kostnader

Frakt bet¡ngelser

carant¡

Se varebeskr¡velsen

spøremål og svar

o

. Avtales senere

. Forskuddsbetal¡ng

lnnen 7 dager etter auksjonsslutt

postens portotakster + kr 7-10 o evt sæsialpakker

Antall bud

Oslo Sinnåtaggen - Selgs av fotolab32l fra LarY¡k'
i¡nn et betvdeäõ variert uwalg uu ætìr.ãtt r t oslo, også kient som christiania på qxl no'

htþ://www.qxl.no/pris/postkorlnorge/oslochristiania/oslo-sinnataggen/v1an6896797781 07.01.2013



Oslo Sinnataggen - Selges av fotolab32l fra Larvik på eXl.no

selgers auksjoner

Page 2 of2

r
Kott

m/nordkappmotiv
frankert nk 446-447

110,- NOK

Rauland
Høifjellshotêll 1961

36,- NOK

Borrêgaard
Sarpefossen

14,- NOK

Jernbanebroen over
Sarpfossên 1906

2ao,- NoK

Rammggate
Frêdrlkstad st
Llsleby 1926

og
L947 +

160.- NOK

Sê selgeß auksjoner

http://www.qxl.no/pris/postkorlnorge/oslochristiania/oslo-sinnatagge n|vlan68967977B/ 07 .01.2013



Oslo * 2kort: Vigelandsanlegget * Sinnataggen * se scan - Selges av hvilling fra Kri.., Page 1 of 2

0

Aukêjoner pà lntênlett

Auksjonen er avsluttet - Denne auksjonen er nå avsluttet Det er rkke lenger mulghet å by på varen.

Lignende auksjoner

.no

TOSTRUPGAARDEN,
Christ¡an¡a fra 1901

- Mlttet & Co. 7 100 stk
postkortlommer

FRA EGEBERG,
KRISTIANIA. ANtiKt
kort i småformat,

32¡- NOK

VOKSENKOLLEN
SANATORIUM, Oslo,

oslo RÅDHUS +
OSLOI 2 MAPPER

MED 10 SREVKORT

s0,- NoK

+
40,- NOK

25,- NOK 19,- NOK

Se selgers auksjoner

Du gikk gl¡pp av denne auksionen, be selger reakt¡vere den.

Oslo x 2 kort = Vigelandsanlegget # Sinnataggen * se scan

Auksjonen er avsluttet

Denne artikkelen ble ikke solgt,

Detalier om gjenstanden

Gjenstands nr
692169876
varens stand
Brukt
Lagerstatus

Antall besøk
1

Frakt
Se beskrlvelse

Antall bud:
0

Høyeste budg¡ver

Informasjon om selgeren

Selger

hv¡l I lng
Karakterer
6355 (100,00 o/o pos)

område
4634 Kr¡stiansand, Norge o
Medlem slden
22,Or.2005

se selgers auksjoner

Gjor til favorlttselger

Hva mener andre kiopere?

Se feedback om selger

sluttdato
2.1I.2012 l7 i23

Startdator
L9.!O 2OI2 17123

0

Bila

Beskrivelse / lnformasjon Frakt og betal¡ngsbetingelser Spørsmål & Svar

Oslo * 2 kort = Vigelandsanlegget + Sinnataggen * se scan (Oslo/Christ¡ania) l¡stet siden 19'10'2O12 18:23

Ubrukte koft . Sinnataggen Grako nr. 01-54. Vigelandsanlegget, Normann A-202

Betal¡ng

Betal¡nOsmul¡gheter

Betal¡ngsbet¡ngelser

Frakt

Frakt kostnader

' Foßkuddsbetal¡ng

Innen 7 dager etter auksjonsslutt

htç://www.qxl.no/pris/postkorlnorge/oslochristiania/oslo-2-kort-vigelandsanlegget-si... 07 .01.2013
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Oslo * 2kort = Vigelandsanlegget + Sinnataggen * se scan - Selges av hvilling fra Kri... Page 2 of 2

Frakt betingelser Porto,/ Emb kr 14.-
by g¡erne på flere gjenstander så er det muligheter for å spare porto
Sendes for kjøæß r¡slko som A post - ønskes rekomandert send¡nq s3 ordnes dette t¡l postenss satser

Ingen garanti

Spørsmål og svar

o
Antâll bud

oslo * 2 kort = Vigelandsanlegget + Slnnataggen * se scan - Selges av hv¡ll¡ng fra Kr¡stiansand.
Finn et betydelig variert utvalg av postko¡t fra Oslo, også kJent som Christ¡ania på qXl.no.

selgers auksjoner

Ga

htþ:/iwww.qxl.no/pris/postkort/norge/oslochristiania/oslo-2-kort-vigelandsanlegget-si... 07 .01 .2013



KATEGORIER

TRANSLATE TH¡S PAGE

Velg spràk

Drevet âr(ìu.3lt Oveßetter

. l{orgea

. Nor6kê

FoÞlden
10 krones môrked
Alt dêt andre
AR,BEIDKI.ÆR / REGNKI-IER.
Avlser
Bar€ffekt€r
BARNEBøNER.
Bll og bllrêlatrete tlng
Blld€r o9 kunst
6llmagaslnêr. Andrê
Bllmagasln€r, NorEk€
Bllmagaslner, Svenske
Bondeantlkvlteter
Bøker og bokrekvlslta
CD rom
Danske Julemerker.
Danskè magasln
Dangke mynter.
Danske tegnê6erler,
Dat6
DatamEgklner etc.
Dlverse paplrer etc
DVD fllmer.
Fagforenlngsmêrker.
Fllm- og fllñutstyr
Flsk€utstyr
Forslkrlngspollser etc
Fra skulestoYa I 9å6le dagel
camle bygnlngsdeler
camle kllppekort
Gamle klær, sko og støvler
Gammelt verktøy
Ìlandarbeld
Handel / Gammel

barbeEalong
. Handel / Gammel krambod

. Hândel / Gammelt apotek.
r Hand€l ,/ Gammelt
6komakervgksted
r IDDISER..
¡ )ulehefr€r ( tegnes.)
¡ Julehefter ( vanllg)
r Kerâmlkk
! KjtkkenutstYr
. KONKURSVARÉR..
. Magaslner
r MarltlmegJenstander'..
r MedâUer
. tlllltært
overskuddsmaterlell'
. ModelU€rnbane
. MotoÉyklel- og
motoFykkelrelat€rte tlng
r Èluslkk
. Mus¡kk. LP 5419.
r Mqslkk. CD plater
. t'lUSlKK. Kåsstter
. l.luslkh LP budkken.

. Mdbler,
Ståt5 Bôner (NSB)
brêv

Norske Jule- og nyttå6kort
ftorEke mynt€r
NoFke mynter. 10 kr 5ålg.
NoÉke myntruller.
NoFke postftort
iloÉke ædler
PTNS
Pock€tÈ6ker
Poletter / sÞ¡llemske.
PoElên
Radloer
R6sJonerlngskort
ReklameÞÐner
Restetorget
SamlsobJekter

skulæker
Svengk€ magadn
Svensk€ postkort
Svenskê Þrodukt

. Sv€nske tegneseder

. Ðkkler og sykkelutstyr
¡ Tegneser¡er
. Tegneserler - Wâlt Dlsneys

. Seruletter

http ://www. skrotnissen.no/index.php?act:viewProd&productld:92 1 60

1955.

07.01.2013

Bruktbutikker antikkbutikker gamle reklameskilt Skrotnissen.no - Viegelandsparken,

søk etten l-

¡¡r¡¡ot'¡sen pÂ SxaolKONTO INFORMASJON

Velkommen G)est

lLoeg lnn I Reglstrerl

INFORIfAS]ON

Produkter! 103966
Kategor¡er! 4609

TILFELDIG PRODUKT:

Brêtt

ANNoNSER PÅ sKRol

KONKUR!

SAtG

Spar kr 130
¡ i'IOSA¡C, Follow. 11
3Angel.

Spar kr 104
. E6ke med ubrukt lnnhold'
VAPE INSETSFELLE MED 10
INSEKTSBRIKKER for mygg,
knott og flu€r.

60
. øDEGÂRD, MoNrcA¡
10 rellglø6e sang€r,

Spar kr 50
. Meget tøñ telysholder ¡

flaske med opph€ng.
Spar kr 47

¡ t'leget t9ft telysholder I

flaske msd oppheng'
spa

¡ MO ¡SKEøDEGARDT
RELIGTøSE SANGER, 1997.

Spðr kr 20
. l.leget pên lyE€stôk€ I rldt
glr5E, BODEGA' 70-80 tãllet'

Spðr kr 14

TILFELDIG PRODUKT:

SPESTAL TILBUD

¡ OE Treskofabrlkk
Spar kr 150

r Pgwer Craft boremaskln

tallet, ubruktl

TTLFELDIG PRODUKT:

MODELL

TILFELDIG PRODUKf:

TILFELDIG PRODUKT:

Stryn

TILFELOIG PRODUKT:

2O{¡2,nr 006, JEGER
våpen

fra 50

hund t

Stedr ,/Norske postkort /Postkort fra Oslo

V¡egelandsparken, Slnnataggen, Mlttet M-1313/ 67

På lageri I

Antall: E Lêgg i hondlêkuru

Tilbake til butikken'..

Produkt ¡nformasion
Pent kort, ubfukt. 1967. tor admin: osLo nr 1.

Pr¡sr kr 25

r Tlps en venn

vtEs 251



Bruktbutikker antikkbutikker gamle reklameskilt Skrotnissen.no - Viegelandsparken, ... page 2 of 2

. Tegnèserler. Salg fra Etort
lag€¡.
r lobâkkÊrslat€rtêobJ.
r Tìrapparåt

¡ Utenland6ks brey

. Utenlandskê maga8ln

. Utsnlandsk€ myntor
r Utenlandsksmynt€r/
Añerlk!n6kq
¡ Utollnd3ka mynter /
Fransk€
. Utenlandak€ mynt€r /
Ned€.landrke
r UtenlândEke mynter /
Spânek€
. Utanllndlkê myntGr/
Dlv€rse
. Ut€nlandske mynter./ ¡eland
. Utênlandske myntor/ l3râel
r Ut€nlandake mynt€r¡/ ¡talla
. Ut€nlandsk€ mynt6r/

rrLFELorc rËf

I

1964, 25.5., SETE,

IILFELD¡G PRODUKT:

r Utül&nd3k€ mynter/
øster¡lkô
¡ Utolrndd(€ postkort
. Ut€nlandake scdlêr
. Utúlandslctègneæ¡l€r
r UlttoppE dyrog fugl€r
r VHS lllmsr
r SPESIALIILBUD

JsgoslåvlE
I UtÐland€k€
. UtfflandEk€

mynter/
mVnt€r/

MATUNG L¡ST

Abonner oå vår ma¡linoltste:
r-post, l----l

1981,nr OO5, PRA

3
TIT-FELD¡G PRODUKT:

Svelts
Tyske

oss

L927, I kt

TII.fELDIG PRODUKT:

This page seconds.

htþ ://www. skrotnissen.no/index.php?act:viewProd&prod uctld:921 60 07.0t.2013



TRANSLATE TH¡s PAGE

Bllder og kunst
BllmagEslner, Andre
allmagaslnèr, Norske
Bllmagaslner¡ Svenske
Bondeantlkv¡teter
Bgkc¡ og bokrekvislta
CD rom
Danske ,ulemerker,
Danske magasln,
Danske mynter.
Danske tegneserler.
Data
Datamasklner etc,
Dlverse paplrer etc
DVD tilmer.
Fagforênlngsmerker.
Fllm- og filmut5tyr
Flskêutstyr

r Frã skulestova I gamlê dãger
. Gamle bygnlngsdeler
. Gamle kllppekort
. Gamle klær. sko og sÈøvlêr
¡ GEmmelt verktøy
¡ Handarbêld
. Handel / Gamm€l
barbeEalong
r Hand€l / Gammel krambod

. Handêl / Gammelt aÞotêk.

. Hand€l / Ganm€lt
sko6ak€rvêrkEted
¡ IDD¡SER.,
. Jul€hefter ( tegnês,)
¡ Juleheft€r ( vanllg)
. Keråmlkk
. KJrkkenutstyr
r KONKURSVARER..
. l.lagaslner
r M6rltlme gjenEtander..,
. itedâUer
¡ Mllltært
overskuddsmaterlell.
. ModelDèrnbåne
¡ Motorsykkel- og
motorsykkelrelaterte tlng
¡ I'luslkk
r I'lus¡kk. LP salg.
. Muslkk, CD plater
. t'lUSIKK. Kôs*tter

Muelkk. Stelnplater
Mtbler.
NorgeE St€t3 Baner (NSB)
Norake brev

Velg sprák

Drevel a\ (ìo-Blc Ovêrsètter

. legne*rler - Walt DlsneYs

KATEGORIER

¡ Forslden
r 10 krones marked
r Alt det ôndr€
. ARBEIDKT-|ER / REGNKTÆR.
r Avlser
. Bareffekter
. BARilESøKER.

Norske lule- o9 nyttâFkort
Norske mynter
Norske mynter. 1O kr sal9,
Norske myntruller.
llq¡ske postkort
NoÉke sedler
PINS
Pocketbtker
Poletter / splllemerke.
Porselen
Rðdloer
RssJonerlngskort
ReklameÞenne.
Restetorget
Samlqoblekter
Seru¡etter
Sk¡- o9 v¡ntqutstyr
Skulsaker
Svenske magasln
Svsnske postkort
svensk€ ÞroduK
svenske ædler.
svenske tegneserler
Sykkl€r og sykkelutstyr
Tegnærler

htþ://www. skrotnissen.no/index.php?act:viewProd&productld:463 95

T¡D

07.01.2013

Bruktbutikker antikkbutikker gamle reklarneskilt Skrotnissen,no - Oslo, Fra 1 of2

SÉk etter: I

II¡FORÞlASJON

Produkter: 103966
Kategorleri 4609
Prlser: Norske kroner

KONTO INFORIVASJON

Velkommen Gtest

[Logg ¡nn I Reglstrer]

SPESIAL T¡L8UD

r Os Treskqfðbrlkk
Spar kr 150

. Power Crsft boremaskln
spar kr 130

¡ I'IOSA¡C. Follow. l1
sanger,

Sp¿r kr 104
¡ Eske med ubrukt lnnhold,
VAPE TNSEÍSFELLE MED 1O
INSEKTSBRIKKER for mygg,
knott 09 fluer.

Spôr kr 60
! GTSNEøDEGÅRD,MONICAI
10 rellglpse sanger,

Spar kr 50
. Meget tøñ telysholder I

flaske med oÞphene.
Spar kr 47

¡ Meget tøff tely6holder ¡

llaske mêd opph€ng.
soat kr 4'l

. úon¡cl e¡sx¡øo¡GÅno:
RELIGIøSE SANGER, 1997,

Spàr kr 20
. Meget pen lysestãke ¡ rødt
gla¡s, BODEGA, 70-8O tallet.

Spar kr 14

TILFELDIG PRODUKII

a¡¡¡rorusen pÅ srnor

KONKUBI

SAtG

TILFELDIG PROOUKTi

2O05,nr

TILFELDIG PRODUKT:

STREATOR 22, 1891.

TfLFELO¡G PRODUKTi

1923,nr 016, HJEI.IMET

1923,nr 040, VOR

Kun kr 5,-

ANNoNSER PÂ sKRol

E
100o,nr Ol3, Allers Famllle

TILFELDIG PRODUKT:

I
I

I

1951,nr ol1, sunnmørlngen

TILFELDfG PRODUKf:

Stedr /Norske postkort /Postkort fra Oslo

Oslo, Fra Frognerparken. "SINNATAGGEN". 4.8'81'

På tager: 1

nntatt: fl Legg ¡ handlekuru

Tilbake til butikken...

Produkt inlormasron
Brukt postkort r god stand, stempta "FÅVANG 4,8 81'

Pr¡sr kr 39

r T¡ps en venn

Art.nr OSu251



Bruktbutikker antikkbutikker gamle reklameskilt Skrotnissen.no - Oslo, Fra Frognerpa... Page 2 of 2

. Têgn€serler, Salg fra stort
lagen
¡ lobakksrelåtert€ obJ.
¡ n, âppErat
r utEnlåndEko avlær

r Utenlandske mågaÉln
. Utênland6k€ mynter
. Utenlandsk€ myntêr /
ÁmerlkEn¡ke
¡ Utênlandske mynter /
Franske
¡ Utenlðndskemynter/
iled6rlandsk€
. Utenlandsk€ myntêr /
Span3k€
¡ UtenlEnd¡ke mynt6r/
Dlversg
¡ Ut€nland3ke mynter/ 16lãnd
¡ UtenlandÊke mynt€r/ lsrael
r Ut€nlEnd8ke mynt€r/ ¡talla
¡ Utsnlåndske myntêr/
,ugoolavla
r l,rtenlandBke mynt8r/ Sv€lts
¡ Utolandsk€ myntêr/ Tyskê
r Utenland3ke myntêr/
øst€rl ke
r Utsnlandske postkoÉ

TILFELDIG PRODUKT:

TILFELDIG PRODUKT:

1982, SløtrE¡
MII{NEHI

Llten og pên t
tr€handt

1945,nr OO7, Sj
Afrenble

TILFELDIG PRODUKT:Utenlândsk€ tegncsrler
UtstoppE dyr og fuglq
VHS f,lmer
SPESIAL TILBUD

MATLING LIST

Abonær
E-postl

I Merd rn;l

page

htþ : //www. skrotnissen. no/index.php ?act:viewProd&prod wtld:4 639 5 07.01.2013



Sinnataggen - Selges av fotolab32l fta Larvik på QXL.no

Sluttdato
15.t.2OL3 2t4t

Startdato¡
1.1.2013 2:41

o

Sinnataggen

0

7 dager,13:48:03

Utropspr¡s:10'- NoK

Neste bud ved Legg ¡nn maksbud

I
10,- NOK I

10,00

Detaljer om gjenstanden

GJenstands
689678528
varens stand
Som Ny

LagerJtatus
eå lager
Antall besøk
4

Frakt
Se beskrivelse
Antall bud:
0

Høyeste budgiver

o

¡nformasron om selgeren

nr selger
fotolab32l
Ka rakte rer
15931 (100,00 o/o Pos)

område
3258 Laru¡k, Norge 0
Medlem 6¡den
18.04.2004

Se selgers auksjoner

Gjør til favorittselger

Hvð mener andre kJøPere?

se feedback om selger

Husk annonsen / Følq på SMS Rapporter qjenstand tll QXL

Beskrlvelse / lnformasion Frakt og betallngsbet¡ngelser Spørsmâl & Svar

S¡nnataggen (Oslo/Ghristiania) listet siden O1.O1'2O13 O2:41

ubrukt aune F-I274-3

Se Eelgers auksjoner

Frakt og betâl¡ngsbet¡ngelser

Betal¡n9

Betal¡ngsmuligheter

Betalingsbet¡ngelser

. Avtôles senere

. Foßkuddsbetal¡ng

lnnen 7 dager etter auksjonsslutt

Frakt

Frakt kostnads

Frakt betlngels€r postens portotakster + kr 7-10 o evt sæs¡alpakker

Garantl

Se varebeskrivelsen

spørsmål og sval

o

Antrll bu.l

selgers auksioner

http://www.qxl.noþis/postkort/norge/oslochristiania/sinnataggen/v1an689678528/ 07.01'2013



Sinnataggen - Selges av fotolab32l ftal-arvik på eXl.no

Slnnataggen - Selgês av fotolab32l f¡a Larvik,
Finn et betydeltg vartert utvalg av postkort fra Oslo, også kjent som Chr¡st¡anE på qxl.no.

Page 2 ofL

Kort
m/nordkappmotiv

frånkert nk 446-447

110,- NOK

Raulånd
Hølfjellshorell 1961

36,- NOK

Se selgers åuksjoner

Borregaåtd og
Sarpefossen 1947

18,- NOK

Jernbanebroen ovêr
Sarpfossen 1906

280,- NOK

Rammsgate
Fredr¡kstad st
L¡sleby 1926

160,- NOK

t

h@://www.qxl.no/prisþostkorlnorge/oslochristiania/sinnat aggen/v/an68g67ïS29/ 07.01,2013



Museumsbutikk : Plakater

VIGTI,ÀNI')
mu,cct og P¡rlè¡

N.orÊß D lnhmaÂieD D lllJsilloÂÞgll! D Plakater

Museumsbutikk: Plakater glnnrtaggon
32 x 42 cm, Sv8rl/hvllt,
kr 50,.
Log!.i¡åDrÍ¡ü¡¡s

Fontonon
67 x 48,5 cm. F€rg€r
kr 50.-
Lecs.I¡ildl¡lue

Torro
66x46cm
kr ñ0,-

LÂ!s.LUÂ!rlßü!o¿

0¡n¡andc ung kvlnng
32 x 42 om. Svåruhvltl,
k,50,.
te!!-i¡åDdbù!À

To l0pond€ guttgr
32 x 42 cm. Sv6ruhvltl,
kr,50,-
Lff!.i¡¡¡lrÍnþs

Outt slttor I tro.t og lytl.r
92 x 42 om. Svârvhvltl,
kr, 60,-
L6oo ¡ hândlekufl

32 x 42 cm, Svârt/hvilt.
kr. 50,-
tercjlârdlÊþd

65
kr.

x46 m
60,-

t$cI¡åodlrb¡rr

Slttgnde kvlnnô
26 x 10 om, Sv€?Uhvitl lrê6nlllreproduksjon
kr.60,-
Lsoo ¡ hendlôkury

Tono
25 x 4O m. Sverlihvllt lr€€niltreproduksjon'
kr. 50¡
lece.I¡Âûü!üurr

n
Knut Bry
Monolltton

B

l'

I I

htþ : //www.vigeland.mu seum. no/no/informasj on/muse umsbutiklc/plakater 07.01.2013



Museumsbutikk: Plakater

0u har ingen produkter I

handlekurvan

Page 2 of2

I

E

LOvê
25 x 40 m Svsrt/hvit tr€snittrêproduksjon
kr. 50,.
Legg i handlekuru

Forbluste furuer
25 x 40 cm Sva¡íhvlt lrêsnlttrêproduksjon.
kr. 50..
L€oo i hendlêkury

Kvlnne pD kllpp€
25 x 40 cm. Svarühv¡t
kr. 50,-
Leoo I hsndlekury

lresnillreproduksjon

Mann og kvlnns vod havst
25 x 40 cm. Svsr/hvll lrÊsnlttref¡roduks.ion.
kr. 50,-
Leoo ¡ handlekuru

Flgurer I þ€vogolso
25 x 40 cm. Svarl/hvlt tresnittreproduksjon.
kr,50,-
L€oa i handl€kury

htþ ://www. vi geland.muse um.no/no/informasj on/muse umsbutikk/plakater 07.01.2013



S imrata ggcn-effckter, Vi golarrd-muse et

T-skjorter

T-skjorte, srlekke



Handlenett

Forkle



t

Cap, notisbok, lcalendet', fìre bøker

Plakat, krus, fyrstikkeske, korlstokk, magnet, nøkkeldng, penn, tre postkorl, lineal,
bokmelke, koftfolder.

S0uvcnlf

t'têl/4lD-



Lineal, fyrstikkeske, kortfolder



Vil stanse salg av Vigeland- kopier

Direkfør ved Oslo kommunes Kunstsamlinger, Lise Karin Mjøs, vil undet'søke mulighetene for å få salg av

Vi gelandJ<opier stanset.

Lena Lindgren

Publisert: 06.12.2002 - 07:10 Oppdaterl: 04'06,2003 - 15:09

r Anbefal ; Oi

Shore

rt*"t {o_l

En mini'kopi av Gustav Vigelands <Sinnata 1

Kunsthandél tirsdag kveld. 
-Det 

sto opplyst i k og at

den har <sekundær-signátur>. nette bËtyr at statuette tt d eller

Vigeland-museet.

Norges fi.emste Vigeland-ekspert, 'lone Wikbolg, var direktør ved Vigeland-tnuseet frem til 1997, hvor hun

jobbet for å stanse salget av såkalte (uniot'avstøpninger>.

- Det som er bekymringsfullt, er at det nå synes å være fullstendig.fritt frem for omsetning avllretbîessige s

avstøpninge, *"d ur.ettäessij signatur. Dessverre finnes det ennfingen jurídisk avklaring på legaliteten i
slik omsetning, sier Tone Wikborg.

<<Ikke ekto>
Direkter ved Oslo kommunes Kunstsamlinger, Lise Karin Mjøs, vil nå ta spørsmålet opp med

Kommuneadvokaten i Oslo. '
eller god$ent dem. Jeg vil
for kreve slike salg stanset. !4en
ikke fremstiller det som ekte

ûare, sier Lise Karin Mjøs,

ige bronseavstøpninger av <SinnataggenD, men et ukjent antall . _ ^ -
üigelands 

"g"nìøttru 
som ævet enkelte av farens skisset'i gips i 1951.

topienepâ1950-og60-tatlet,ogpåflereavdemgjordehanseg
skyldig i signaturforfalskning, slik som i tittelte-t med skulpturen hos Blomqvist tirsdag lcveld.

Ikke opp til markedet
I vår ble en ekte <Sinnataggen> i liten stønplse solgt for 1,1 millioner kroner. De ulovlige kg!i"".. som hat

vært i omløp ¿e siste årerõlhar gått for rundt 150.00 ), slik som eksemplæet hos Blomqvist Kunsthandel.

skal avgjør.e om dette er legalt eller ikke. Slike salg ka1 ei inntrykk av at.

ar.beideier opphørt. Dette ãr ikke tilfelle. Ingen, selv ildre museet, har anledning

one Wikborg.

I lg2l overdro Gustav Vigeland kunstneuettentil de fleste av sine arbeider til Oslo kommune. Disse

sverkslovens paragraf 2, førcte ledd, trengs det

Vigelands skulpturer. Uten samtykke er det

tilgi engel ig for allmennheteo.

18.01.2013
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